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Děčín v poháru 
potvrdil roli favorita
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Začnou kontroly
parkovacích karet
(strana 3)

• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen

Bøezová 33/370, Dìèín III
tel.: 412 513 508

Na zubní pohotovost 
přispívají další obce
(strana 2)

Město chce dotaci 
na domov důchodců
(strana 3)

Pneu Autoland
VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

více na stranì 3

Protipovodňová opatření lze z hledis-
ka ochrany městské zástavby rozdělit na 
opatření na levém břehu Labe (podjezd 
Pětimostí, sportovní areály na levém bře-
hu Jílovského potoka a kruhový objezd u 
Mototechny s ochranou až na 20-ti letou 
vodu), a na opatření na pravém břehu 
Labe (území na levém břehu Ploučnice 
od jezu po plavecký stadion na stoletou 
vodu a na pravém břehu Ploučnice od 
jezu po areál polikliniky na 50-ti letou 
vodu). Po zhodnocení nákladů protipo-
vodňové ochrany, konfliktního střetu s
archeologicky cenným územím a přínosů 
ve vztahu k cílům užívání území byla z 
celého konceptu protipovodňové ochra-
ny vyřazena lokalita bývalého městského 
koupaliště v prostoru Mariánské louky. 

„Celá akce je již dlouho připravována - 
prvním oficielním krokem bylo předlože-
ní dokumentace k územnímu řízení Mi-
nisterstvu zemědělství k zaevidování akce 
do druhé etapy programu prevence před 
povodněmi v březnu 2007. Po překonání 
mnoha dílčích kroků, od získání platného 
územního rozhodnutí, projednání akce 
na Ministerstvu zemědělství a Minis-
terstvu financí, po souhlas s výběrovým
řízením na zhotovitele dokumentace ke 
stavebnímu povolení, je v současné době 
ještě stavba harmonizována časově s roz-
vojovou akcí města, tj. rozšířením plavec-
kého areálu,“ řekl Václav Jirásek, ředitel 
pro správu povodí, ze státního podniku 
Povodí Labe. 

Dokumentace ke stavebnímu povolení 
bude zpracována do prosince letošní-
ho roku, vydání stavebního povolení  se 
předpokládá v dubnu 2010.  Výběrové 
řízení na dodavatele stavby by mělo být 
skončeno v srpnu 2010. Posledním nut-
ným krokem je vydání „Rozhodnutí o 
účasti státního rozpočtu“ na stavební rea-
lizaci akce. Na jeho základě chce nejdéle v 
listopadu 2010 stavební práce státní pod-

Děčín bude mít opatření proti povodním

V současné době probíhá rekonstrukce 
dopravního úseku spojujícího křižovat-
ku ulice 2. polské armády po křižovatku 
silnice vedoucí do Hřenska s ulicemi 
Vokolkovou, Nerudovou a Sládkovou. 
Rekonstrukce výrazně posílí bezpečnost 
dopravy na tomto úseku.

Od 2. září 2003 došlo ke změně norem 
při projektování  místních komunikací o 
umisťování přechodů pro chodce. Podle 

nové normy musí být, v zájmu ochrany 
chodců, delší přechody rozděleny dělící-
mi ostrůvky a přechod musí být označen 
odlišným zabarvením světla. 

Silnice 1/62 je nejvytíženější spojnicí 
měst Ústí nad Labem, Děčín, Hřensko. 
Stavební úpravy na úsecích procházejí-
cích městem jsou prováděny v součin-
nosti s Ředitelstvím silnic a dálnic České 
republiky, správa Chomutov. Mají za cíl 

výrazné zlepšení a bezpečnost v silničním 
provozu jak pro řidiče tak pro chodce.  
Rekonstrukce se dotýká i dalších úseků 
např. křižovatky ulic 2. polské armády, 
Provaznické a U Plovárny, úsek obou-
stranných autobusových zastávek (u ryb-
níka), křižovatky ulice 2. polské armády a 
Fügnerovou, křižovatkou ulice 28. října a 
Kaštanovou.       (smk)

Přechody pro chodce na Masarykově 
náměstí mění svou podobu

Nové Město - Vedení společnosti Kraj-
ská zdravotní, pod kterou spadá pět 
nemocnic v Ústeckém kraji, nedávno 
rozhodlo o odvolání několika ředitelů. 
Mezi nimi je i současný ředitel děčín-
ského zařízení Václav Čečák. Ten bude 
muset své místo opustit k poslednímu 
květnu. Do té doby je stále v čele nemoc-
nice. Pacientů se tedy provedené opatře-
ní nijak nedotýká. 

„Obecným důvodem pro odvolání ředi-
telů nemocnic Krajské zdravotní, a. s. bylo 
neuspokojivé hospodaření v některých 

nemocnicích. Od vítěze výběrového říze-
ní očekáváme předložení kvalitní koncep-
ce řízení nemocnice a jejího rozvoje, která 
bude pochopitelně zohledňovat finanční
parametry českého zdravotnictví a tedy 
i jednotlivých nemocnic společnosti,“ 
uvedl Jiří Vondra, tiskový mluvčí Krajské 
zdravotní. 

Výběrové řízení bylo vyhlášené na za-
čátku března. Přihlášky mohou zájemci 
o tuto pozici posílat do 10. dubna do 12 
hodin. 

„Nové ředitele chceme vybrat do konce 

května. Zároveň nevylučujeme, že na ně-
které místo může být vybrán i současný 
ředitel, který tím de facto „obhájí“ svou 
pozici,“ upororňuje Vondra. 

Podmínky výběrového řízení jsou uve-
dené mimo jiné na webových stránkách 
Krajské zdravotní. „Požadujeme struktu-
rovaný životopis, kopie dokladů o dosa-
ženém vzdělání, výpis z rejstříku trestů ne 
starší 3 měsíců, koncepci (vizi) řízení ne-
mocnice a písemný souhlas s nakládáním 
s osobními údaji v rámci výběrového říze-
ní,“ uvedl na závěr tiskový mluvčí.      (ala)

Děčínská nemocnice hledá nového ředitele

Děčín - Magistrát zavedl novou službu, 
tzv. SMSinfo  a dotazy. V současné době 
je k odběru krátkých informačních zpráv 
zaregistrováno 283 telefonních čísel. 

„Občané, kteří mají zájem dostávat od ma-
gistrátu krátké informační zprávy, například 
upozornění na zajímavé akce ve městě, do-
pravní uzavírky či nové investiční akce, se 
mohou zaregistrovat a sms jim pak zdarma 
budou chodit na jejich mobilní telefon. Po-
čítáme s tím, že budeme informace rozesílat 
minimálně jednou týdně,“ vysvětlila mluvčí 
magistrátu Romana Silvarová.  K zaregistro-
vání stačí napsat na svém mobilním telefo-
nu zprávu ve tvaru   REG INFO a odeslat 
na telefonní číslo 736350305. Zasílání in-
formačních zpráv je možné kdykoliv zrušit 
opět odesláním SMS na stejné číslo, pouze 
ve tvaru UNREG INFO. SMSky mohou 
občané využít i pro další služby. „Prostřed-
nictvím SMS mohou občané posílat také 
dotazy k činnosti magistrátu. Do tří dnů od 
položení dotazu by jim měla přijít stručná 
odpověď,“ doplnila Romana Silvarová. 
Podrobnější informace najdou občané na 
novém portálu města www.e-decin.cz, kte-
rý slouží především k elektronické komu-
nikaci.  SMS služby počítá magistrát využít 
v budoucnu také pro informování občana 
například při vyřízení občanského průkazu, 
cestovních dokladů a dalších.                 (romi)

SMSinfo a dotazy

Adaz

Staré Město - Povodí Labe dlouhodobě chystá protipovodňová opatření, v sou-
časné době se stavba synchronizuje s plánovaným rozšířením plaveckého areálu. 
Dokumentace ke stavebnímu povolení bude zpracována do konce letošního roku. 
Stavební práce budou započaty v listopadu 2010. Město se bude podílet na financo-
vání 3-5 % z celkové částky.

nik Povodí Labe zahájit. 
Město bude celou stavbu spolufinanco-

vat třemi až pěti procenty z celkové ceny. 
„Vzhledem k poloze města  a ke zkuše-
nostem z posledních sedmi let s povod-

němi, se domnívám, že je v zájmu ochra-
ny majetku občanů a i města vybudovat 
protipovodňová opatření,“ řekl Vladislav 
Raška primátor města Děčín.              (smk)

Součástí kruhového objezdu na Masarykově náměstí jsou ostrůvky pro chodce. Mají zajistit větší bezpečnost přecházejících. 
                             foto: Michala Šlechtová

Děčín - Přechody pro chodce se stávají bezpečnějšími. Podle nových norem by měli být 
rozděleny ostrůvkem. Chodec tak není nucen přecházet oba jízdní pruhy nejednou a je 

mnohem menší šance, že ho některý z řidičů přehlédne. 

Na konci února spustilo město Děčín 
velké šetření spokojenosti občanů. Za tři 
týdny, po které měli občané možnost do-
tazníky ukládat do schránek na magistrá-
tu, jich bylo odevzdáno na dvě stovky. 

„V dotazníku se ptáme občanů na to, jak 
jsou spokojeni se životem ve městě, zají-
má nás jejich názor na čistotu, dopravu, 
volnočasové využití ve městě. Pro nás vel-
mi důležitým bodem dotazníku je názor 
občanů na kvalitu služeb, které magistrát 
poskytuje,“ komentuje význam dotazníku 
mluvčí magistrátu Romana Silvarová.

Slabinou dotazníkového šetření bylo, že 
si jej občané sice mohli stáhnu na webu 
města, ale nemohli jej zároveň vyplnit 
a anonymně zaslat zpět.„Podařilo nám 
zajistit u odborné firmy zpracování elek-
tronické verze dotazníku tak, že si občan 
klikne na ikonku na stránkách města, 
otevře se mu dotazník, který může hned 
vyplnit a odeslat. Od občanů víme, že by 
tuto možnost rádi využili,“ doplnila mluv-
čí magistrátu Romana Silvarová.     (mm)

Na webu města 
můžete vyplnit 

Dotazník spokojenosti

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz



Děčínsko - Proti klíšťové encefalitidě se 
dospělí a děti nejlépe ochrání očkováním. 
Skládá se ze tří vakcín, ale až po druhé 
dávce se stává očkování účinné. Proto je 
vhodné ho naplánovat do zimních měsí-
ců, kdy se venku klíšťata ještě nevyskytují. 

Na Děčínsku eviduje hygienická stanice 
dvě nejzásadnější ohniska klíšťové encefa-
litidy. Jedná se o oblast Chlumu a Chmel-
ného vrchu. Právě z těchto míst si lidé na-
kažení často odnášejí. Pár lidí se nakazilo 
i ve Františkově, Benešově a na Olešce, ale 
v laboratořích se po sběru klíšťat ohniska 
nepotvrdila. 

„Další nemoc, kterou klíšťata způsobují, 
je borelióza. Ta se zase vyskytuje prakticky 
všude, hlavně ve Šluknovském výběžku a 
v Českém Švýcarsku,“ vysvětluje epidemi-
oložka Lenka Šimůnková z děčínské hygi-
enické stanice. Dodává, že na očkování by 
neměli zapomínat zejména dospělí a starší 
lidé, u kterých mají nemoci způsobené klíš-
ťaty mnohem vážnější projevy. „Jedna paní 
musela dokonce chodit o berlích,“ upozor-
nila. 

Nevýhodou u klíšťat je, že infikovat mohou
všechna tři stadia jeho vývoje. Například 
larvy jsou velké jen několik milimetrů a člo-
věk často ani neví, že na sobě měl klíště. 

„Naštěstí doktoři v letních měsících reagují 
včas. Pokud se u někoho začnou projevovat 
bolesti hlavy či příznaky zánětu mozkových 
blan, ihned se pacienti posílají na testy,“ 
popisuje Šimůnková. Proto by důkladnou 
prohlídku těla po každé vycházce v přírodě 
měli absolvovat i dospělí, kteří ji mnohdy 
podceňují. Důležité je zaměřit se na vlhká 
místa, která klíšťata vyhledávají. Cena očko-
vací vakcíny proti encefalitidě se pohybuje 
kolem 500 korun.        (ala)
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Èím døíve nám zavoláte,

tím rychleji peníze dostanete.

Máme finance pro všechny.

volejte 604 216 937

S očkováním je dobré začít včas

Dokument hodnotí celkové výsledky práce 
městské policie počínaje jejím působením v 
oblasti veřejného pořádku, situace v dopravě, 
přes kamerový systém, technické vybavení 
strážníků, jejich fyzickou připravenost až po 
aktivity v oblasti prevence kriminality.

Úvodní obsáhlá část zprávy se věnuje pro-
blematice zajištění veřejného pořádku ve 
městě. Z celkové výslednosti vyplývá určité 
snížení počtu řešených přestupků v porov-
nání s předešlým rokem. „To je způsobeno 
celou řadou faktorů. Především je znát vý-
raznější odklon od problematiky dopravy a 
výrazné zaměření naší práce především na 
veřejný pořádek. Zejména v druhé polovině 
roku se městská policie výrazně zaměřila na 
problematiku krádeží, které se rozmohly v 
obchodech v centru města. Výsledkem kaž-
dodenních kontrol je podstatné zlepšení bez-
pečnostní situace v těchto lokalitách. Jedním 
z dalších faktorů je zaměření na okrajové 
části města, a to zejména na sídliště Boleti-
ce, Bynov a Březiny. Požadavek na častější 
kontroly vyplynuly mimo jiné i z několika 
setkání s obyvateli těchto sídlišť,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Marcel Horák. 
V celkové výslednosti se poprvé objevila 
vyhláška regulující konzumaci alkoholu na 
veřejném prostranství. Strážníci během roku 
vyřešili bezmála dvě stě přestupků, které se 
týkaly porušení této vyhlášky. S odstupem 
času lze vyhlášku podle strážníků vyhodnotit 
jako velmi přínosnou. „Stížností na obtěžu-
jící opilce výrazně ubylo. Jinými slovy účelu 
bylo dosaženo. Strážníci díky vyhlášce získali 
účinný nástroj k řešení této problematiky,“ 
vysvětlil ředitel.

V roce 2008 došlo u městské policie k roz-
sáhlé modernizaci kamerového systému. 
Výsledkem je daleko kvalitnější záznam v 
digitální podobě, doba archivace se navíc 
rozrostla na bezmála tři týdny. Modernizace 

se týkala jádra kamerového systému a dohle-
dového pracoviště. „Město tato akce vyšla 
na milion sedm set tisíc korun. Vzhledem k 
tomu, že kamerový systém je jedním z nej-
účinnějších nástrojů v boji s kriminalitou, 
byla tato investice více než potřebná,“ uvedl 
děčínský primátor Vladislav Raška. Dodal, že 
v letošním roce čeká kamerový systém další 
etapa modernizace. Ta se bude týkat přeno-
sových tras a výměny některých kamer. „K 
modernizaci kamerového systému jsme se 
zavázali v koncepci prevence kriminality. Ta 
počítá mimo jiné s tím, že městská policie 
zpracuje plán dalšího rozšíření systému tak, 
aby došlo k vytvoření dalších bezpečných 
zón ve městě,“ konstatoval primátor. Ředitel 
Horák doplnil, že v současné době je kame-
rami monitorováno centrum města, sídliště 
Boletice a část Starého Města. „Kamerový 
systém neslouží jen městské policii, ale ve 
velké míře i Policii ČR, která záznamy z něj 
využívá při objasňování trestné činnosti růz-
ného druhu,“vysvětlil ředitel. Připomněl, že 
modernizací v rámci městské policie prošel i 
systém radiostanic z analogových na digitál-
ní. Přelomovým krokem pak bylo zavedení 
specializovaného softwarového vybavení,
které detailně eviduje veškeré činnosti měst-
ské policie. „Jde o systém, který ve svém 
důsledku přispívá ke zvýšení efektivity práce 
strážníků. Systém nám dává také nezbytné 
podklady pro plánování hlídkové činnosti. 
V letošní roce plánujeme jeho rozšíření o 
mobilní terminály, které budou mít k dispo-
zici strážníci a data tak budou zaznamenávat 
přímo v terénu,“ doplnil Horák. Nový systém 
pro strážníky se podařilo pořídit i díky pod-
poře ministerstva vnitra, které na softwarové
vybavení poskytlo dotaci. „Kromě tohoto 
projektu město v rámci programu prevence 
kriminality Ministerstva vnitra ČR získalo 
další dotace na letní dětský tábor a dva víken-

Strážníci v roce 2008: Intenzivní boj proti kriminalitě, 
ale i rozsáhlé technologické změny

Blokové čištění vybraných MK po zimním období odpovídající zákonu o pozemních 
komunikacích a jeho vyhlášce č.104/97 Sb. §47 bude provedeno v měsíci dubnu 2009 
na území města Děčín takto: 

st  1. 4. 2009 DC IV - Tržní, Ruská, Mírové nám., Čs. mládeže, Jungmannova
čt  2. 4. 2009 DC IV - Na Valech - dvorní trakt, parkoviště u kina Sněžník, Resslova
pá  3. 4. 2009 DC I - Řetězová, Plavební, K. Čapka, Zámecká, Zámecké nám., Lázeňská
po  6. 4. 2008 DC I – Čs. armády, 28.října, Sládkova – vše MK města, Hálkova, Nerudova   
út  7. 4. 2009 DC XXXII - Pražská, Přímá, V Sídlišti
st 8. 4. 2009 DC IV - Teplická-spodní část po ul. Pivovarskou, Chelčického,   
  Jeronýmova, Máchovo nám.
čt 9. 4. 2009 DC VI - Želenická, U Tvrze
pá 10. 4. 2009 DC XXXII - Partyzánů, K. H. Borovského, Míru, Hrdinů
út 14. 4. 2009 DC  I + VI - Hudečkova, B. Němcové, Březinova, Divišova, Palackého,   
  Plzeňská
st 15. 4. 2009 DC IV - Raisova, Čs. legií, Husovo nám., Bezručova, Thomayerova
čt 16. 4. 2009 DC III + I - Kladenská, Oblouková, Žerotínova
pá 17. 4. 2009 DC II - Riegrova, Dvořákova.
po 20. 4. 2009 DC XXVII - Kosmonautů-sídliště
út 21. 4. 2009 DC IX - Na Vyhlídce, Kyjevská, Dukelská, Sokolská, Rudolfova, Košická
st 22. 4. 2009 DC IX - Na  Pěšině, Nálepkova
čt 23. 4. 2009 DC IX - Vítova,  parkoviště naproti čerpací stanici, Gagarinova
pá 24. 4. 2009 DCIII + II - Jezdecká, Lužická, Fügnerova.
po 27. 4. 2009 DC II - E Krásnohorské, Horská, Kamenická od Elišky Krásnohorské   
  po nám. Svobody
út 28. 4. 2009 DC I – DC VI - Duchcovská, Dobrovského, parkoviště pod Atlantikem,  
  17.listopadu,  Jiřího z Poděbrad  
st 29. 4. 2009 DC I – Maroldova, U Plovárny, Stavební
čt 30. 4. 2009 DC IV – Slovanská, Ruská (od kruhové křižovatky po Podmokelskou),   
  Prokopa Holého

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem označeny DZ Zákaz zastavení 
s datem čištění. DZ na MK budou instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění.

O dozor nad dodržováním DZ bude požádána Městská policie Děčín.

Ing. Tomáš Martinček, vedoucí odborumístního hospodářství a majetku města

Oznámení o blokovém čištění

ZOO - Chvilka nepozornosti a nedopat-
řením špatně zavřené dveře zimoviště. Tak 
přesně toho využil před čtyřmi dny samec 
černého čápa z děčínské zoologické za-
hrady. Než stihnul ošetřovatel zareagovat, 
opeřenec se vznesl nad zahradu a „upalo-
val“ si to směrem k Labi. 

„Nechtěli jsme o něj přijít, a tak jsme ihned 
spustili záchrannou akci. Obvolali jsme ně-
kolik rádií s výzvou pro posluchače o pomoc 
při hledání, upozornili strážníky městské 
policie, zaměstnance útulku. Zanedlouho 
potom jsme přijali první telefonát, který hlá-
sil, že čáp sedí na oblouku Tyršova mostu. 
Ošetřovatelé vybaveni náčiním pro odchyt se 
tedy vydali za ním,“ popsala začátek úterních 
událostí tisková mluvčí zoo Alena Houško-
vá. Protože odchyt v takových podmínkách 
není možný, bylo nutné počkat, až čáp sletí k 
zemi. Po několika hodinách se ale vznesl a jen 
přeletěl na komín činžovního domu nedale-
ko mostu. „Zavolali jsme na pomoc hasiče 

s plošinou. Vystoupali jsme na střechu, byli 
jsme od něj pár metrů, ale zase uletěl. Tma 
pak nedovolila v hledání čápa pokračovat. 
Nezbylo nic jiného než počkat do druhého 
dne,“ uvedl chovatel Jiří Doubek.

Ve středu byl čáp viděn pod Novým mos-
tem u firmy Ford Homolka, jen ale co na
místo dojeli chovatelé, opeřenec „vzal opět 
čápa“. Přeletěl přes Labe, kde se pracovní-
kům zoo opět ztratil. „Ve čtvrtek se zabydlel 
na střeše budovy České spořitelny, párkrát 
se během dne vznesl nad budovou ČVUT, 
zaletěl k zámeckému rybníčku a zase zpátky 
na spořitelnu. Volalo nám mnoho lidí, že ho 
vidí, ale ze střechy je odchyt nemožný, muse-
li jsme počkat, až sletí jinam,“ doplnil druhý 
chovatel Jiří Chadima.  

V pátek se po domluvě s veterinářem na-
plánovala akce, při níž by se čáp nakrmil po-
travou s přípravkem na zklidnění, ale než se 
stihla uskutečnit, zoo přijala telefonát z dě-
čínské okresní hygienické stanice, že čáp se 
jim prochází po dvoře. „Paní volala, že stojí 
ve vratech a hlídá, aby neuletěl. Dojeli jsme 
na místo a pak už šlo všechno velmi rychle. 
Hodili jsme mu kuřátko, byl hladový, hned 
ho slupnul. Dalším jsme ho chtěli nalákat 
do kouta, ale bál se. Už to začalo vypadat, že 
chce opět vzlétnout, v poslední chvíli jsme 
ho zachytili pomocí kesrů a našich bund,“ 
popsal Doubek. 

Nyní už si samec čápa opět užívá tepla zi-
moviště, kde na něj netrpělivě po celé čtyři 
dny čekala jeho partnerka. Má za sebou kr-
mení a čeká ho zasloužený odpočinek. 

„Chtěli bychom touto cestou poděkovat 
všem, kteří nám s hledáním našeho útěkáře 
pomohli, všechny informace pro nás byly 
velmi důležité. Měli jsme velké štěstí, že se 
držel ve městě, pokud by uletěl mimo něj, 
hledání by bylo mnohem složitější,“ ukončila 
tisková mluvčí.         (zoo)

Čapí výlet je u konce

Naše stránky navštěvují lidé z celého světa, 
a tak vytvořili začátkem roku 2009 manželé 
Bočkovi jejich anglickou a ruskou verzi, ně-
mecký překlad a komunikaci s klienty nám 
sponzorsky zajišťuje Milada Vejvarová.

I přes to vše se děčínský útulek díky nárůs-
tu v příjmu toulavých a opuštěných zvířat a 
zvířat od majitelů, kteří se dostali do krizové 
situace, od podzimu 2008 potýkal s přeplně-
nou kapacitou. Hodně psů, kteří byli v útul-
ku delší dobu, se bohužel ani přes veškerou 
mediální prezentaci nepodařilo umístit a tak 
jejich počet v našem zařízení čím dál více 
narůstal. Situace vyvrcholila koncem listo-
padu zastavením příjmu „tuláků“ z jiných 
obcí  a  příjmu psů od majitelů.

Právě díky cizojazyčné prezentaci naše-

ho zařízení na webu nám v kritické situaci 
zcela nezištně nabídl pomoc s umístěním 
některých našich svěřenců útulek ze SRN, 
který měl dostatek volné kapacity a zároveň 
zájemce o naše pejsky. Tento útulek, spíše 
rodinného typu, se zabývá kromě jiného i 
záchrannými akcemi psíků z celého světa. 
V sobotu dne 7.3.2009 ráno si po předchozí 
domluvě přijeli pro našich 9 čtyřnohých svě-
řenců. Po seznámení, předání darů, výměně 
spousty informací a prohlídce našeho útul-
kového areálu vč. všech chlupáčů se vedoucí 
německého útulku rozhodla ještě navíc pro 
adopci starého šedivého křížence - dobráka 
Žeryka a tak se počet psíků, kteří cestovali za 
hranice, zvýšil na 10. Žeryk se vezl jako maz-
líček na klíně nové paničky. Domov tak našli 

Mezinárodní verze útulkových webových stránek 
slaví první velký úspěch

SRN/Staré Město - Webové stránky, které nám v roce 2008 sponzorsky vytvořila a 
nadále pečlivě spravuje Mgr. Dana Bočková, se mezi internetovými návštěvníky těší 
velké oblibě. Nacházejí  zde  stále více zajímavých i potřebných informací a mohou 
sledovat aktuální dění v děčínském útulku. Zvířata od nás putují do všech koutů 
republiky, kde žijí spokojeně v nových rodinách.

především psi, kteří u nás byli v nabídce del-
ší dobu a bohužel se nenašel až dosud nikdo, 
kdo by se jich ujal. Každý z nich bude mít 
individuální péči, zvláště plašší „Štarnováci“ 
(v loňském roce TV medializované týrání 
a likvidace psů z chovu více než 60 zvířat), 
kteří byli na nás již zvyklí a tak jim změna 
jistě prospěje. 

Útulkáři ze SRN byli naším zařízením a 
hlavně našimi aktivitami nadšeni. Také hod-
ně pracují s dětmi, pořádají zajímavé akce, 
spolupracují se spoustou dobrovolníků a  
hlavně jsou to velcí milovníci psů. 

Odvoz pejsků proběhl hladce, všichni 
zdárně dorazili do nového domova. I nadále 
zůstáváme s tímto útulkem v kontaktu a do-
mluvili jsme se na další případné spolupráci. 
Doufáme, že naši dnes již bývalí svěřenci co 
nejdříve přijdou do svých domovů v novém 
působišti. Získali tak šanci na novou rodinu 
a nový lepší život. 

Díky této pomoci jsme od transportu 
mohli již poskytnout azyl dalším 4 psům.

žární poplach“. Tento signál je vyhlašován 
přerušovaným tónem sirény po dobu 1 
minuty (25 vteřin trvalý tón, 10 vteřin pře-
stávka, 25 vteřin trvalý tón). Vyhlašuje se za 
účelem svolání jednotek požární ochrany. 

Ověřování provozuschopnosti systému 

varování a vyrozumění se provádí zpravidla 
každou první středu v měsíci ve 12 hodin 
akustickou zkouškou koncových prvků va-
rování zkušebním tónem (nepřerušovaný 
tón sirény po dobu 140 vteřin).  

          (Richard Musil)

Co znamenají signály sirén?

Děčín - Zprávu o činnosti Městské policie Děčín za rok 2008 projednalo na svém po-
sledním jednání děčínské zastupitelstvo. 

dové pobyty pro děti, které jsou v péči kurá-
torů. Žádosti na rok 2009 jsou již odeslány na 
ministerstvo vnitra, v brzké době očekáváme 
verdikt výběrové komise,“ řekl Horák.

Výčet aktivit prevence kriminality ale zpra-
cováním žádostí o dotace určitě nekončí. 
Strážníci během roku 2008 pokračovali v 
přednáškové činnosti na děčínských ško-
lách, ale i v zařízeních pro seniory. Tématem 
přednášek je například kriminality mládeže, 
problematika drog nebo možnosti ochrany 
před trestnou činností. Zařazujeme do nich 
i aktuální problémy, jako je například šikana 
na školách. Za celý rok 2008 strážníci zreali-
zovali téměř tři sta padesát přednášek s touto 
tématikou. „Samostatnou kapitolou je pak 
Sportovní klub Městské policie Děčín, který 
se věnuje prioritně boxu. Klub je zaměřen i 
na ohroženou mládež z rizikového prostředí. 
Naši svěřenci dosáhli výrazných úspěchů, 
mezi kterými lze vyzdvihnout například no-
minaci na Mistrovství světa v Arménii nebo 
účast na turnaji Olympijských nadějí,“ uvedl 
trenér klubu Václav Němeček, který má u 
městské policie na starosti výcvik strážníků.

Ředitel Horák dodal, že rok 2008 zname-
nal pro městskou policii období potřebných 
technologických změn a intenzivní zaměření 
městské policie na veřejný pořádek a poulič-
ní kriminalitu. „S tím samozřejmě počítáme 
i v plánu na další období. Je na místě zdůraz-
nit, že jsme otevřeni názorům a podnětům 
ze strany obyvatel města, kteří nás mohou 
kdykoli kontaktovat buď osobně, telefonicky 
nebo elektronickou poštou. Jsme vděční za 
jakékoli náměty, které mohou práci městské 
policie zlepšit. I proto jsme na našich interne-
tových stránkách zavedli pravidelné ankety, 
ve kterých se ptáme obyvatel například na je-
jich názory na rozšíření kamerového systému 
nebo na bezpečnostní situaci ve městě. Jejich 
výsledky se stanou důležitým podkladem pro 
plánování naší práce,“ dodal ředitel.

Celá Zpráva o činnosti Městské policie Dě-
čín za rok 2008 je na mp.mmdecin.cz.       (tp)

V Děčíně je 23 dálkově ovládaných sirén.

Metal Aliance
Děčín - Obyvatelstvo je v případě 

hrozby nebo vzniku mimořádné události 
varováno varovným signálem „Všeobec-
ná výstraha“. Tento signál je vyhlašován 
kolísavým tónem sirény po dobu 140 vteřin 
a může zaznít třikrát po sobě v zhruba tří-
minutových intervalech. Lidé jsou násled-
ně informováni např. rozhlasem, televizí, 
vozidly složek integrovaného záchranného 
systému nebo jiným způsobem o tom, co se 
stalo a co se má v takovém případě dělat.

V této souvislosti je třeba znát, že kromě 
varovného signálu „Všeobecná výstraha“ 
existuje v České republice také signál „Po-
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Březiny - Město může pokračovat v pří-
pravách na výstavbu nových parkovacích 
míst v Březinách. Krajský úřad totiž zamí-
tl odvolání proti územnímu rozhodnutí 
několika občanů, kteří s plánovanou akcí 
nesouhlasí. 

„Až rozhodnutí Krajského úřadu ÚK na-
bude právní moci, to je asi za měsíc, může-
me požádat o stavební povolení. Pokud již 
vše proběhne bez komplikací, mohli by-
chom stavbu zahájit ještě v letošním roce,“ 
konstatoval primátor města Vladislav Raška. 
V souvislosti s touto akcí bude muset město 
řešit také její financování. Pro letošní rok
totiž není rozšíření parkovacích míst v Bře-
zinách součástí rozpočtu. „Financování této 
akce bude na programu zasedání rady města 
dne 24. března. Budeme se rozhodně snažit 
najít finanční prostředky na tuto opakovaně
odloženou investici,“ doplnil primátor. 

Řešení parkování na sídlištích patří mezi 

priority města. Sídliště Březiny je pova-
žováno za jednu z nejkritičtějších lokalit 
co se týče parkování a následně možnosti 
bezproblémového průjezdu záchranných 
složek. Město proto připravilo projekt, který 
by na pozemcích města řešil nová parkovací 
místa. Před nabytím právní moci územního 
rozhodnutí se však někteří občané odvola-
li, a proto musel Stavební úřad Děčín pře-
dat spis se stanoviskem Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, který ve věci odvolání 
rozhoduje. Podle připraveného projektu by 
mělo v Březinách na sídlišti vzniknout 51 
nových parkovacích míst, konkrétně jde o 
kolmá stání. Dále by měl být podél bytových 
domů vybudován chodník a počítá se také 
s podzemními kontejnery. Do budoucna by 
město chtělo vytvořit další parkovací místa 
v případě, že se mu podaří dohodnout s 
vlastníky na odkupu pozemků vhodných k 
výstavbě.          (pwt)

V Březinách se bude moct stavět

Kdy je možné stromy kácet?
Kácení dřevin probíhá zpravidla v období 

vegetačního klidu dřevin, které je zhruba od 
1. listopadu do 31. března. V odůvodněných 
případech (př. havarijní stav stromů, špatný 
zdravotní stav atp.) lze kácet i ve vegetaci.

Je možné podat pouze oznámení o káce-
ní?

Oznámení o kácení je možné vydat z důvo-
dů pěstebních tj., obnovy porostu (př. staré 
ovocné dřeviny za nové), nebo  z důvodů vý-
chovné probírky (z přehuštěného porostu se 
některé dřeviny vyberou ke kácení, obvykle 
jsou to vlivem zapojeného porostu jedinci s 
růstovými vadami, méně perspektivní, usy-
chající).  Ze zdravotních důvodů (je-li dře-
vina napadena chorobou, která by se mohla 
rozšířit na okolní porost). Dále pak jako 
výkon oprávnění podle zvláštních předpisů 
(síťaři, správci vodních toků, komunikací). 
Podat oznámení je nutné nejméně 15 dnů 
před zamýšleným zásahem.

Oznámení je pak v 15-ti denní lhůtě pro-
šetřeno v terénu a pokud odpovídá jednomu 
z uvedených případů, je dle zákona vzato na 
vědomí, tj. oznamovatel již neobdrží žád-
né vyrozumění, rozhodnutí atp. Pokud je 
oznámení v rozporu se zákonem (odporuje 
požadavkům na ochranu dřevin) může ho 
správní orgán omezit, pozastavit nebo úplně 
zakázat.

V případě, že je silný vítr a poškodí 
strom, který ohrožuje okolí je možné jej 
ihned pokácet?

Podat ohlášení je nutné nejpozději do 15 
dnů od pokácení dřeviny u případů, kdy 
je stavem stromu zřejmě a bezprostředně 
ohrožen život či zdraví, nebo hrozí-li škoda 
značného rozsahu. Toto kácení tzv. „ha-
varijních“ stromů může provést a oznámit 
kdokoliv.

Jaké dřeviny podléhají povolení k poká-
cení?

Povolení podléhají dřeviny (tj. stromy i 
keře) na pozemcích ve vlastnictví:

1) právnické osoby – vždy,  bez ohledu na 
rozměry a druhy dřevin

2) u fyzické osoby – pokud stromy mají 
obvody kmenů větší jak 80 cm, měřeno v 
1,30 m nad zemí, u keřů pokud dosahují 
rozlohy větší jak 40 m2  U stromů s menším 

obvodem a menší rozlohou keřů není nutné 
žádat, oznamovat či jinak kontaktovat úřad.

V případě více spoluvlastníků pozemku 
je nutný souhlas všech?

Je-li více spoluvlastníků pozemku, je nut-
né, aby jich s kácením souhlasilo tolik, je-
jichž podíly na pozemku dají nadpoloviční 
většinu. Pokud je spoluvlastníkem pozemku 
(př. okolo panelových domů) kromě fy-
zických osob i osoba právnická (př. SBD, 
město, stát) podléhají povolení či oznámení 
všechny dřeviny bez rozdílu.

Kdo může požádat o povolení ke káce-
ní? 

Oznámení o kácení  a žádost o povolení 
kácení může podat vlastník pozemku, kde 
dřeviny rostou, nájemce či jiný oprávněný 
uživatel pozemku, ti vždy se souhlasem 
vlastníka. Jiná osoba může žádat jen na zá-
kladě zplnomocnění.

Je možné požádat o odborný posudek 
zda strom pokácet, či nikoli?

Posouzení nebezpečných stromů je možné 
konzultovat nejlépe se znalci v oboru, obrá-
tit se lze i na správy CHKO a odbor životní-
ho prostředí, tito ovšem na rozdíl od znalců 
nevydávají znalecké posudky.

Jaké náležitosti  žádost musí mít?
Oznámení i žádost o kácení mají stejné 

náležitosti a to:
Identifikaci žadatele (jméno, dat.nar., ad-

resu trv. bydliště), druh, počet a rozměry 
stromů, které jsou požadovány ke kácení, 
parcelu a katastrální území (je-li stromů a 
parcel více je nutné přesně vymezit, kde co 
roste) kde se strom nachází a řádné zdů-
vodnění proč je požadováno kácet. Dále se 
přikládá situační zákres dřevin do mapy a 
nájemci dokládají nájemní vztah (př. nájem-
ní smlouva, příkazní či zřizovací listina atd.) 
a souhlas vlastníka.

Kdo vydává povolení ke kácení?
Povolení ke kácení vydávají jednotlivé 

obecní úřady pokud si působnost v dané věci 
nevztáhla na sebe Správa CHKO, na území 
národního parku Správa NP. V rozhodnutí 
může orgán ochrany přírody uložit jako 
kompenzaci za pokácené dřeviny náhradní 
výsadbu. Její množství druhy a velikost dře-
vin se odvíjí od druhu, velikosti, stavu, stáří 
atp. povolovaných dřevin. Současně lze ulo-

Potřebujete pokácet strom a nevíte jak nato?

Město si půjčí zeď pro sprejery. Radní 
chválili podepsání smlouvy o výpůjčce 
prefabrikovaného oplocení v ulici Práce. 
Zdejší betonový plot by měl totiž sloužit 
jako legální plocha pro sprejery. Je ale ve 
vlastnictví Sportovního klubu Děčín, kte-
rý se rozhodl Děčínu oplocení bezplatně 
zapůjčit.

Smlouva o výpůjčce mezi Statutárním 
městem Děčín a Sportovním klubem Dě-
čín by mohla být podepsána ještě do kon-
ce března, případně začátkem dubna. Poté 
bude zeď svěřena do opatrování děčín-
ským sprejerům. Ti se předběžně zavázali 
udržovat okolo plochy pořádek, uživatelé 
plochy rovněž nebudou smět ztvárňovat 

vulgární, pornografické, rasistické a xe-
nofobní výjevy, využívat zeď na reklamní 
účely nebo ji mechanicky jakkoli upravo-
vat. Za dodržování ujednaných podmínek 
bude městu zodpovídat zástupce, kterého 
si děčínští sprejeři z vlastních řad vybra-
li. V blízkosti zdi bude umístěna tabule s 
podmínkami jejího využívání.

Zlegalizováním plochy pro sprejery bude 
dán ze strany vedení města prostor přede-
vším děčínské mládeži, která po tomto 
volnočasovému vyžití volá již dlouho. 
Navíc se dá očekávat snížení trestné čin-
nosti, k níž poškozování cizího majetku 
například sprejováním po fasádách budov 
rozhodně patří.      (bara)

Zeď pro sprejery si město vypůjčí

Horní Žleb - Již šestým rokem je Do-
mov pro osoby se zdravotním postižením 
Horní Žleb zapojený do projektu Kiwanis 
panenka. 

Projekt je primárně určený pro pomoc ne-
mocným dětem v nemocnici, kterým tato 
bílá loutka pomáhá překonat pocit osamění 
a strach z neznámého. Do její výroby jsou 
přitom zapojeni obyvatelé několika Domo-
vů pro seniory a také klientky Domova ve 
Žlebu, kterým taková práce přináší radost, 
smysluplné využití volného času a také po-
cit užitečnosti. 

Protože hra je nejpřirozenější a dětem 
vlastní prostředek k udržení a posílení 
dobrého emočního stavu dítěte, je Kiwanis 
Panenka dobrý partner a velmi potřebný 
článek v komunikaci s dětským pacientem. 
Provází  dítě na všechna vyšetření a lékařské 
zákroky Je stále s ním, a když je třeba, je vy-
užita i k názornému vysvětlení toho dané-
ho zákroku. Nakonec odchází s pacientem 
domů. Je to nejenom hračka, ale i přítel a 
kamarád.

Zároveň se v průběhu projektu ukázalo, že 
i senioři a hendikepovaní jsou těmi, kterým 
Kiwanis Panenka přináší velmi potřebnou 
pomoc. Reakce těchto lidí je opravdu velmi 
kladná. Ruční práce jsou obvyklou ergote-

rapeutickou technikou, ale výroba různých 
věcí, které nemají praktické uplatnění není 
tak lákavá. Ovšem práce na Kiwanis Panen-
kách přivádí do dílny mnohem více lidí, 
pro které je velkým přínosem podílet se na 
práci, která přináší pomoc dětem. Tak se 
cítí potřební, užiteční, nepostradatelní. Také 
práce v kolektivu je pro ně přínosem. 

Na výrobě Kiwanis panenky spolupracují 
Domovy seniorů v Ústí nad Labem, Velké 
Březno, Čížkovice, Litoměřice a Děčín. A 
právě Kiwanis Panenka jim přináší pocit, že 
je někdo potřebuje.

„Do výroby panenek je zapojen velký 
počet klientek z našeho Domova. Práce 
přináší možnost zapojení i pro ty, jež jsou 
trvale upoutané na lůžko. Klientky vnímají 
účel výroby těchto panenek, o to více je tato 
činnost baví a je pro ně důležitá. Díky tomu 
si uvědomují, že i ostatní lidé a děti mají 
nějaké trápení či nemoci. Výroba panenek 
je pro naše klientky přínosem zejména ve 
vytváření vztahu k práci, rozvoji jemné mo-
toriky, vnímání estetiky a také schopnosti 
spolupráce v kolektivu,“ upřesnila Jana 
Kostřánková, vedoucí Domova pro osoby 
se zdravotním postižením.

Z toho, že Kiwanis panenka přichází k dět-
ským pacientům v Masarykově nemocnici 
již devět let, je patrné, že se jedná o velmi 
prospěšný a nadmíru vítaný projekt, jak je 
také vidět z ohlasů dětí, rodičů i odborné 
veřejnosti. 

Domov pro osoby se zdravotním posti-
žením Horní Žleb je určen pro mentálně 
postižené dospělé ženy. Pomáhá svým 48 
klientkám prožívat důstojný život i přes 
jejich handicap. Za pomoci individuálního 
plánování a pestré nabídky volnočasových 
aktivit se snaží naplňovat jejich individuální 
přání a osobní cíle.       (css)

Klientky Domova ve Žlebu 
pomáhají nemocným dětem

Nové biometrické pasy, které se vydávají 
už tři roky se  od 1. ledna   přidává se nový 
biometrický prvek – otisk prstů. V sou-
časném sytému vydávání cestovních pasů 
je vše pro spuštění novinky připraveno. 
„Čekáme pouze na centrální propojení a 
zpuštění aplikace, “ řekla Miroslava Viší-
nová vedoucí  oddělení správních agend a 
matriky. Z tohoto důvodu nebude možné 
po celé republice podat žádost o vydání 
cestovního pasu od 25. do 31. března. V 
nutných případech bude možné vydat 
pouze takzvané blesk pasy, které jsou bez 

strojově čitelných údajů a nemají biome-
trické údaje. Tisknou se přímo na praco-
višti, jejich platnost je půl roku a správní 
poplatek je několika násobně větší než 
klasický cestovní pas.

Stávající cestovní doklady jsou platné po 
dobu v nich uvedenou. Lhůta pro vydání 
nového  pasu je stanovena zákonem na 30 
dní. Správní poplatek za vydání cestovní-
ho dokladu je 600 Kč.

Neměli bychom zapomenout ani na 
děti,  pokud ještě nevlastnily cestovní pas 
je cesta k získání dokladu trochu nároč-

Nezapomeňte na včasné zřízení cestovního pasu

Děčínsko - Blíží se konec vegetačního klidu dřevin a sním i konec možnosti po-
kácet nechtěné stromy na našich pozemcích. Jak na to nám poradila Ing. Kristýna 
Svobodová z oddělení ochrany přírody, zemědělství a lesního hospodářství.

žit následnou péči o tuto náhradní výsadbu 
a to na dobu až 5ti let.

Hrozí postih za nepovolené kácení?
Nepovolené kácení, poškození dřeviny 

(př. nadměrným ořezem, stavební činností) 
nesplnění oznamovací povinnosti (a to i v 
případě havarijních stromů) a také neprove-
dení náhradní výsadby je možné pokutovat.

Na prořezání stromů je potřeba také po-
volení nebo oznámení?

Prořezání stromů nepodléhá povolení 
orgánu ochrany přírody. Údržba a péče o 
dřeviny je v podstatě ze zákona povinností 
vlastníků (př. nájemců, uživatelů) dřevin. 
Ořezy se provádí celoročně dle typu řezu 
a druhu dřeviny na které je řez prováděn. 
Ořez musí být proveden šetrně vůči dře-
vinám a měl by být proveden odborníkem 
– arboristou, který ví, jakým způsobem řezy 
vést, jak velké větve je možné odříznout atp.

Kdy je dobré podat žádost o povolení ke 
kácení?

Vyřídit žádost o povolení kácení lze prak-
ticky po celý rok, s jejím podáním není 
nutné čekat až na období vegetačního klidu. 
Termín kácení dřevin pak stanoví orgán 
ochrany přírody právě v rozhodnutí.     (smk)

Děčínsko - Cestovní pasy se mění, novinkou je nový biometrický prvek otisky prstů. 
Z důvodů napojení a zpouštění nové aplikace pro vydávání pasů nebude možné po-
dat žádost o vydání cestovního pasu po celé republice od 25. března do 31. března. 

nější. Rodiče musí na Krajský úřad v Ústí 
nad Labem požádat o občanství České 
republiky. K tomu je zapotřebí vzít sebou 
občanský průkaz rodiče, rodný list dítěte 
a rodné listy rodičů. Správní poplatek za 
osvědčení občanství České republiky činí 
100 Kč.  V případě, že chtějí rodiče své děti 
zapsat do cestovního pasu musí předložit 
rodný list dítěte, rodné listy rodičů a ob-
čanský průkaz. Správní poplatek za tento 
úkon činí 50 Kč.

Chcete-li si ušetřit čas nezapomeňte, že 
před prázdninami vrcholí dovolenkové 
přípravy a tudíž začínají žně na úseku 
cestovních dokladů. Je lepší přijít včas a 
neztrácet čas ve frontách a přeplněných 
čekárnách.       (smk)
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Děčín - Skutečně od základů začíná ná-
ročná rekonstrukce jižního křídla. 

Právě v jeho nejspodnější části se objevi-
ly problémy se zatékající dešťovou vodou, 
která narušovala klenby sklepních prosto-
rů. Jedním z míst, kudy do podzemí zatéká 
jsou tzv. anglické dvorky, vybudované před 
jižním křídlem ve 20. století. Právě při jejich 
rekonstrukci byla odhalena velmi zajímavá 
připomínka složitého stavebního vývoje 
sídla nad soutokem Labe a Ploučnice. Jde o 
zbytek starší zdi, která probíhala souběžně 
s dnešním průčelím jižního křídla. 

„Dobu jejího vzniku nelze určit zcela jed-
noznačně, nicméně se oprávněně můžeme 
domnívat, že je jedním z mála pozůstatků 
původního středověkého hradu, postupně 
budovaného od  13. do 16. století,“ vysvět-
luje zámecký kurátor František Šuman. „O 
jeho vzhledu ovšem víme velmi málo, takže 
přesná interpretace nalezeného zdiva zatím 
není možná. Na nejstarším  spolehlivém 
vyobrazení z roku 1711 je zámek zachy-
cen již po barokní přestavbě. Právě během 

barokních a raně klasicistních stavebních 
úprav  byl zámek silně pozměněn a téměř 
všechny připomínky staršího stavu zanikly. 
V této části jižního křídla například vzniklo 
nové zámecké divadlo a také známý kni-
hovní sál.“

Rekonstrukce jižního křídla bude pokra-
čovat odkrytím klenby tzv. Orlího příkopu, 
který kdysi rozděloval nádvoří zámku na 
dolní a horní část. Je velmi pravděpodob-
né, že tyto práce přinesou další zajímavé 
informace o původní podobě děčínského 
zámku.           (fš)

Rekonstrukce odkrývá minulost zámku

Je těžké se naučit historický tanec?
Historické tance nebývají nijak obtížné. 

Záleží, jakému období nebo stylu se chcete 
věnovat a kolik volného času jste ochotni 
obětovat. Tanec není jen zábava, vyžaduje 
také silnou vůli a trpělivost.

Čím Vás historický tanec zaujal?
Zpočátku nádherou dobových kostýmů. 

Až později jsem objevil krásu a potěšení 
přímo v tanci, ve vztahu hudby a pohybu. 
Tanec je svým způsobem jedinečný. Nemů-
žete ho uchopit  jako věc, ale přesto vnímáte 
jeho tvar.  Má obsah, smysl, je prožitkem. 
Pro mne však znamená ještě víc než pou-
hý estetický dojem. Tanec sám o osobě je 
také energií a pokud se ji naučíte přijímat, 
zjistíte, že působí i jako lék. Vděčím tanci 
za mnohé.

To je zajímavé. Jak to vlastně začalo?
Historický tanec jsem objevil ve svých 

16 letech. Tehdy jsem byl členem profesi-
onálního tanečního souboru La Fiamma 
pod vedením Elišky Trojanové. Později mě 
učila doc. Eva Kröschlová. Absolvoval jsem 
odborné semináře a začal jsem se zabývat 
taneční teorií. Dnes působím jako tanečník, 
choreograf a umělecký vedoucí tanečního 
souboru Regii Caroli regis, který jsem před 
jedenácti lety založil.

Organizujete také vlastní semináře?
Taneční kurzy připravujeme od roku 

1998. Každý rok probíhá celoroční seminář 
v Praze, a to od října do dubna následující-
ho roku. Jde o základní kurz pro začáteční-
ky a mírně pokročilé.

Pokud tomu dobře rozumím, jsou to ta-
ková historická taneční...

Ano, naše večerní kurzy v podstatě vypa-
dají jako klasická taneční.

Mohl byste nám doporučit podobnou 
taneční akci mimo Prahu, spíš pro volný 
čas?

Během roku připravujeme i víkendové 
semináře v Mělníku, Ostravě nebo Luha-

čovicích. Naší největší akcí je Letní škola 
starého tance na zámku v Ratajích nad Sá-
zavou. Tento desetidenní seminář probíhá 
vždy poslední týden v červenci a v minulém 
roce oslavil již deset let. Pro velký zájem 
jsme otevřeli druhý turnus v polovině srpna 
v Luhačovicích. Letos jsme poprvé zorgani-
zovali taneční víkend také u vás v Děčíně.

Zmínil jste se o Vašem tanečním soubo-
ru. Kde Vás můžeme potkat?

Vystupujeme poměrně často na hradech, 
zámcích, městských slavnostech, historic-
kých trzích, ale i plesech, banketech a ak-
cích pro uzavřenou společnost. Jezdíme už 
několik let na Slavnosti pětilisté růže v Čes-
kém Krumlově a na Karlštejnské vinobraní. 
Vystupovali jsme na slavnostech v Táboře, 
v Českých Budějovicích nebo v Karlových 
Varech. Podílíme se například na organi-
zaci Zahradní slavnosti Albrechta z Vald-
štejna v Mnichově Hradišti. Naší největší 
akcí jsou Králodvorské slavnosti v Praze 
a městské slavnosti v Karlových Varech i s 
historickými průvody. Velmi se nám líbil i 

Na zámku se bude tančit historický tanec

Rajmanová

Děčín - Zámek Děčín připravuje ve spolupráci se souborem starého tance REGII 
CAROLI REGIS první taneční seminář pro veřejnost. Výuka bude probíhat přímo v 
atraktivním prostředí reprezentačních sálů zámku. Lektorem semináře je Miroslav 
Smaha. 

váš Historický trh májový.
Jsme rádi, že se Vám v Děčíně líbilo. Co 

Vás přivedlo na myšlenku zorganizovat 
taneční seminář právě u nás na zámku?

Děčín jsem si oblíbil už při první návštěvě. 
Nadchly mě reprezentační sály děčínského 
zámku. Řekl bych, že jsou ideálním prosto-
rem pro taneční příležitosti.

Prozradíte, jaký program jste na tento 
seminář připravil?

Program tohoto kurzu je zaměřený na 
rekonstrukce tanců rané italské renesance 
podle autentických zápisů choreografie z 2.
poloviny 15. století. Začínáme pohybovým 
cvičením a vysvětlením základních kroko-
vých motivů.

Zní to trochu složitě, může se na takový 
seminář přihlásit i začátečník?

Samozřejmě že ano. Téma našeho seminá-
ře se opravdu jen zdá být obtížné. Taneční 
skladby jsem vybíral s ohledem na úplné 
začátečníky.

Kdo nejčastěji navštěvuje Vaše taneční 
akce?

Mezi absolventy našich kurzů byste našli 
všechny věkové kategorie. Nejstarším ta-
nečníkem byl pán dokonce ve věku 80 let. 
Nejpočetnější skupinou zájemců jsou stu-
denti.

Děčínská synagoga patří k významným 
kulturním stánkům ve městě a snaží se být 
otevřená široké veřejnosti. Nyní si mohou 
návštěvníci v jejích prostorách prohléd-
nout výstavu olejomaleb Ladislava Pelcla 
pod názvem „Všechny krásy domova“. K 
vidění bude až 

do poloviny dubna. „Výstava je k vidění 
ve všední dny od 8 do 15 hodin, o víkendu 
od 13 do 16 hodin. Vstupné činí 30 korun, 
ale je dobrovolné, nikoho nenutíme, aby 
platil,“ informuje projektová manažerka 
synagogy Lenka Poskočilová. Ze strany 
umělců je o výstavní prostory velký zájem, 
protože synagoga nabízí výhodné pod-
mínky. V současnosti má plno až do ledna 
příštího roku. 

Kromě výstav synagoga pořádá koncerty 
s židovskou i nežidovskou hudbou a di-
vadelní představení. „Díky dotacím, které 
nám byly přislíbené, plánujeme celou řadu 
akcí,“ dodala Poskočilová. 

Kromě kultury synagoga zajišťuje také 
sociální služby, nejen pro židovské oby-
vatele. Například do klubu seniorů, jehož 
kapacita je v současnosti zcela naplněna, 
chodí jednou týdně desítky lidí, kteří spo-
lečně absolvují promítání filmů, navštěvu-

jí solnou jeskyni, arteterapii, fyzioterapii a 
další. „Naším cílem je seniory opět zařa-
dit do společnosti, aby nezůstávali doma 
sami, aby se pravidelně setkávali a povída-
li si,“ doplnila manažerka.

Další aktivitou děčínské synagogy jsou 
výchovně-vzdělávací programy pro mlá-
dež. Přednášky pořádané pro základní a 
střední školy přibližují žákům a studen-
tům téma holocaustu a dějin Židů. „K 
tomu máme i akce, které přibližují židov-
ské svátky a tradice, aby o nich děti měly 
základní znalosti,“ upozornila Lenka Po-
skočilová.                      (ala)

Synagoga boduje mezi umělci



Můžeš nám vysvětlit pojem volná tvor-
ba, vím, že existuje definice, ale určitě se
to dá říci i jinak.

Je samostatná výtvarná tvůrčí práce, kdy 
výtvarník není ničím omezován a tvoří čis-
tě na základě svých pocitů a nálad.

Co Tě inspiruje k volné tvorbě?
Inspirace je podmíněná mými prožitky, 

zážitky z osobního života, literatury a fil-
mu, které se přetransformují do mé tvorby. 
Například změna místa bydliště: v momen-
tě, kdy jsme se přestěhovali z centra města 
na okraj a já se ocitla blíž přírodě, začala se 
v mých obrazech příroda odrážet, začala 
jsem malovat vážky, motýly, šnečí ulity 
apod. Časem jsem cítila, že jsem ale uvízla 
na mrtvém bodě.

Jak jsi takovou situaci řešila?  
Přemýšlela jsem, co dál a shodou okolnos-

tí se na  Fakultě užitého umění a designu v 
Ústí nad Labem otevřelo dvousemestrální 
studium kresby a malby figury a portrétu
pod vedením akademického malíře Mar-
tina Kuriše. Po absolvování tohoto studia 
jsem se začala  více věnovat portrétu a figu-
ře a spojila to se zajímavou technikou, která 
je pro mne velmi podnětná.

Přiblížíš nám tu techniku? 
Nechci úplně prozradit tajemství své prá-

ce, po pravdě tato technika název nemá, ale 
dá se říci, že je to vrstvení transparentních 

materiálů.
Ovlivňuje Tě  nějaký konkrétní výtvar-

ník?
Není to jen jeden konkrétní, ale v součas-

né době mě možná nejvíc oslovuje výtvar-
nice Adriana Šimotová, která svou jedno-
duchostí a lehkostí svých prací dokáže dát 
do svých děl (ač dříve narozená paní) ne-
uvěřitelné množství energie a mladistvého 
pohledu na svět. 

Kde můžeme vidět Tvoje práce?
Momentálně nemám žádnou výstavu tady 

v Děčíně, ale mé práce jsou v Galerii XXL  v 
Roudnici nad Labem, z výstav v minulosti 
bych mohla jmenovat např. samostatné vý-
stavy v Městském divadle Děčín, v divadle 
v Kolíně, společné výstavy v rámci spolku 
děčínských výtvarníků Sto z ledu ven na 
zámku, v děčínské synagoze, v kostele v 
Bad Schandou nebo v chomutovské galerii.

Dalším Tvým zájmem je scénografie…
Je to moje láska, už od útlého dětství jsem 

toužila pohybovat se v divadelním světě. 
Chtěla jsem být herečkou, ovšem moje 
maminka mi řekla:“ podívej se do zrcadla, 
takhle tam jít nemůžeš“, a tak jsem hledala, 
jak bych do divadla pronikla jinak. Začala 
jsem se věnovat scénografii a kostýmnímu
výtvarnictví.

Tvým posledním scénografickým poči-
nem byla spolupráce  s Městským diva-
dlem Děčín na muzikálu Malá mořská 
víla.  Jak na tuto práci vzpomínáš?

Jako na skvělou spolupráci s  režisérem 
Petrem Michálkem a milé překvapení z 
práce mladých lidí, studentů středních 
škol v Děčíně. Jejich nasazení pro věc mě 
nadchlo.

Jaká byla konkrétně Tvoje práce na pro-
jektu?  

Hledání výtvarné podoby muzikálu spolu 
s režisérem a pak tedy následnou realizace. 

Co Ti připadalo nejtěžší na celém pro-
jektu?

Trochu jsem se zapotila při šití 30 kostý-
mů a odšívání zhruba 100 m látky.

Je vůbec možné ušít v ateliéru tolik met-
rů látky a kostýmů?   

Zní to neuvěřitelně, ale při pochopení 
ostatních členů rodiny a vlastně i s jejich 
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V rámci Jednoho světa bude v Děčíně in-
stalováno celkem 5 výstav. Bližší informace 
naleznete v programu, který je ke stažení 
zde: http://oneworld.cz/ow/2009/ftp/skla-
dackadecin.jpg

Předfestivalový program
Z archivu Jednoho světa byl do Děčína po-

skytnut film Investoři chudoby (VB, 2001),
dokumentující vliv bezhlavého prosazování 
principů volného trhu na životy obyčejných 
lidí v západoafrické Ghaně. Tento brilantní 
snímek bude promítán v sobotu 21. března 
od 18:00 v hudebním klubu Garage, součás-
ti Kina Sněžník; vstup volný.  

Další jedinečný zážitek přinese ve středu 
25. března, v Modré čajovně na Podmokel-
ské ulici, Rádio Mali – večer komponovaný 
z obrazové přednášky o švýcarském roz-
vojovém projektu podpory místních rádií 
v Mali a nefalšované africké diskotéky, na 
které budou hrány ty největší africké hity od 
50. let až po dnešek; vstupné dobrovolné. 

Festivalový program
Nedílnou součástí projekcí v rámci festiva-

lu Jeden svět jsou debaty s hosty. V Děčíně 
půjde o hosty opravdu zajímavé, kteří vždy 
mají k danému tématu co říci. Vstupné na 
projekce činí 50,-Kč. Místo projekcí – Hu-
sův sbor Děčín, Teplická 59. Lístky vždy k 
prodeji až na místě.

Čtvrtek 26. března
Festivalové projekce začnou v Děčíně 

ve čtvrtek 26. 3. Tento den nese tematický 
název „Tak daleko, a přeci tak blízko“ a je 
věnován aktuálnímu dění v krizových ob-
lastech a roli Evropy a České republiky v 
řešení těchto krizí. 

Projekce začnou v 16:30 animovaným 
filmem Otroci (2008), založeným na auten-
tické výpovědi dvou dětí unesených během 
války v Súdánu. Následovat bude mozaika 

příběhů z dnešního Kábulu, velmi inspira-
tivní film o procesu tvorby - Létající draci
(Polsko, 2008). Hostem projekce bude Mgr. 
Tomáš Tožička, jeden z koordinátorů kam-
paně Česko proti chudobě. 

Od 20:00 se bude promítat úvodní film
letošního ročníku festivalu, autentický do-
kument o brutálním potlačení protivlád-
ních protestů v Barmě - Barmský VJ (2008). 
Účast na debatě přislíbila Sabe Soe z Barm-
ského Centra Praha.

Pátek 27. března 
Tento den bude věnován dvěma úzce pro-

pojeným oblastem - ekologii a energetice. 
Od 16:00 promítáme Jaderný comeback 

(NZ, 2007), který se snaží představit debatu 
o možnostech řešení dnešních ekologických 
i energetických výzev současnosti. Hostem 
debaty bude Ing. Jindřich Šulc, CSc., FŽP 
UJEP, pracoviště MOST, a také Ing. Milan 
Smrž, Eurosolar.cz.

Od 18:30 pak film Čas hlupáků (VB, 2008)
nabídne pohled na hrozbu klimatické změ-
ny. Debaty se zúčastní Ing. Milan Smrž a 
MVDr. Přemysl Rabas, bývalý dlouholetý 
ředitel Chomutovského Zooparku a posla-
nec(SZ). 

Ve 21:30 začne pásmo tří krátkých filmů, s
tématem střetu obyčejného člověka se zájmy 
těžebních společností. S postupy firmy Shell
v deltě řeky Niger v Nigérii nás seznámí film
Jedovatý plamen (Nigerie, 2007); meditativ-
ní snímek Poslední šaman (Rusko, 2008) 

pak poukáže na těžkosti původních obyva-
tel jižní Sibiře, tedy oblasti kde se nalézají 
2/3 zdrojů ropy na území Ruska. Snahu po-
stavit se zájmům těžebnímu gigantovi uve-
de do českého kontextu Ing. Vladimír Buřt, 
starosta Horního Jiřetína, obce dlouhodobě 
ohrožené prolomením těžebních limitů. 

Sobota 28. března
V závěrečný den festivalu se pokusíme o 

společné zhodnocení 20 let demokracie ve 
střední Evropě.

První film se bude týkat současného neo-
nacionalismu. Hudební skupinu „Roman-
tické násilí“ a její roli při rozvíjení novodo-
bého vyhraněného patriotismu v Maďarsku 
představí film Maďarská národní (Maď.,
2007) promítaný od 14:00. Hostem debaty 
bude Mgr. František Valeš z Českého helsin-
ského výboru.

Od 17:00 bude promítán film Tenkrát
II. Šance pro Slovensko (ČR, 2000), vůbec 
první celovečerní dokumentární film o roz-
padu Československa. Hostem debaty bude 
senátor Jaromír Štětina, účast přislíbila i 
Jana Hradílková, působící ve sdružení Ber-
kat, a Milan Kravčík ze slovenského sdruže-
ní L´udia a voda.

Závěrečným filmem Jednoho světa 2009
v Děčíně bude René (ČR, 2008) – film He-
leny Třeštíkové ověnčený cenou Evropské 
filmové akademie. Hostem projekce bude
sám René Plášil, ústřední postava tohoto 
snímku.

Festival Jeden svět 2009

Dům dětí a mládeže Teplická Děčín letos 
již počtvrté pořádá taneční soutěž Dance 
Děčín 2009. Děti nejrůznějšího věku z celé 
České republiky se utkají v kategoriích, 
mezi kterými nechybí například orientální 
tanec, aerobik, mažoretky a další taneční 
styly. Akce se uskuteční v ČEZ Sportcent-
ru ve dnech 9. a 10. dubna. Mezi soutěží-
cími budou i zástupci Děčína. První den 

bude patřit tanečním kategoriím a začátek 
je připravený na 12. hodinu. Končit se 
bude ve 20 hodin. Druhý den se mohou 
návštěvníci těšit na mažoretky a aerobiko-
vé formace od 10 hodin. Ukončení se plá-
nuje v 17 hodin. Po oba dva dny je vstupné 
pro jednu osobu 50 korun. Děti do šesti let 
mají vstup zdarma.       (ala)

Do Děčína se sjedou stovky tanečníků

Dům dětí a mládeže nabízí rodičům pro 
děti výlet do největšího rodinného zábav-
ného centra v České republice, které se 
nachází v Praze. Na obrovské ploše najdou 
ratolesti velké množství atrakcí a dobro-
družství v divoké džungli. „Děti se mohou 
vyřádit na atrakcích jako jsou mega-špl-
hadlo, trampolína nebo želatinový kopec, 
zažijí spoustu zábavy v adrenalinovém 
parku, fun shoot aréně, jungle expressu, 

dobrodružné jeskyni. Překvapení čeká i 
na malé řidiče, kteří mají možnost ukázat 
svou šikovnost na motokárách,“ prozrazu-
je Marie Nedvědová z DDM Březiny. 

Počet míst je omezený, proto je nutné se 
přihlásit co nejdříve. V ceně 300 korun je 
kromě vstupu a dopravy do parku zahrnu-
tý i oběd. Odjezd na výlet je 9. dubna v 8:30 
hodin od DDM Březiny, návrat se plánuje 
na 18. hodinu na stejné místo.               (ala)

DDM Březiny vezme o prázdninách děti 
do zábavného centra

Rozhovor s děčínskou výtvarnicí Janou Stejskalovou
Je děčínská výtvarnice, která se zabývá třemi oblastmi výtvarného umění: volnou tvor-

bou, scénografií a kostýmním výtvarnictvím  a  pedagogickou činností. Je členkou kultur-
ní komise města. Seznámily jsme se před pár lety pracovně a staly se z nás přítelkyně.

Filmový festival Jeden svět se  
v Děčíně uskuteční mezi 26. a 28. 
březnem.  Ještě před zahájením 
filmových projekcí v Husově sboru 
si mohou diváci vybrat z nabídky 
doprovodných akcí. 

nasazením to celkem šlo.
Bylo jednoduché sehnat všechen mate-

riál?
Materiál bylo obtížné sehnat, ale jsou-li 

dostatečné finance, dá se sehnat vše.  
Podílíš se  ještě  na nějakých jiných pro-

jektech nebo divadelních inscenacích?
Podílela jsem se na baletním představení 

Romeo a Julie v Severočeském divadle ope-
ry a baletu v Ústí nad Labem, v plzeňském 
Divadle Josefa Kajetána Tyla  jsem navrhla 
kostýmy pro inscenaci Obsluhoval jsem 
anglického krále v režii Vlastimila Beránka. 
Velmi ráda také spolupracuji s děčínským 
ochotnickým souborem Karla Čapka. Kde 
jsem se výtvarně podílela na mnoha insce-
nacích. Za všechny bych ráda jmenovala 
hru Aby bylo jasno, nebo  drama Dům se 
sedmi balkóny.

Neláká Tě zahrát si v nějakém ochotnic-
kém představení?

Musím říci, že ani ne, rozhodně se více 
realizuji ve scénografické práci.  

Abychom nezapomněli na Tvou peda-
gogickou činnost, kde Tě jako pedagoga 
můžeme potkat?

Věnuji se nadaným a šikovným dětem, 
které mají zájem o výtvarné umění, ve vý-
tvarném ateliéru Žluté žirafy, momentálně 
umístěném v prostorách Městského diva-
dla Děčín. 

Věnuješ se pouze dětem?
Věnuji se dětem od 4 let, školákům a také 

dospělým. 
Chodím na Tvé kurzy pro dospělé a vím 

jak je těžké z nás dospělých něco vydolo-
vat, kde na to bereš tu sílu a trpělivost?

Sama víš, že je tam docela legrace a když 
vidím ten elán a nadšení, které někdy pře-
vyšují „talent“, tak mě to těší,  také je pravda, 
že jsou vidět pokroky v práci, je zajímavé 
pozorovat jak má každý jiný pohled na věc. 
Považuji to za relaxační čas pro všechny 
zúčastněné.

Ještě je tu práce v kulturní komisi města, 
přibliž nám prosím vaší  práci.

Scházíme se podle potřeby, přibližně jed-
nou za měsíc a zabýváme se např. žádostmi 
o dotace pro neziskové organizace a spolky 
zabývající se kulturou, městskými slavnost-
mi, vánočními akcemi, objekty památkové 
péče a dalšími aktivitami spojenými s kul-
turou města.  

Děkuji za rozvor. Markéta Lakomá
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AUTO-MOTO

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Prodám obroučky brýle značkové 10 ks i 
jednotlivě. Cena dohodou. T: 773 626 225 

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy
(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní èísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámeèku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kè

Zveøejnìna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo pøiøazení inzerátù do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámeèkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kè

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvíøata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
DB Dìtský bazar, obleèení
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství

Městská policie Děčín

Zajímalo by mě, proč nelze „Dotaz-
níky spokojenosti občanů s kvalitou 
života ve městě Děčín“ vyplnit také přes 
internet? Domnívám se, že by občané 
měli dostat příště i tuto možnost. Děku-
ji za odpověď.

Na možnosti vyplnit dotazník přímo 
přes internet se usilovně pracuje, nepove-
de-li se to pro tento dotazník, příští do-
tazníky už jistě takto vyplňovat půjdou. 

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Chtěla bych se zeptat na výši poplatku 
za psa ve městě při plném invalidním 
důchodu. Děkuji 

Obecně poplatek činí 150 - 1 000 Kč za 
jednoho psa ročně v závislosti na místě 
trvalého pobytu a velikosti domu, v němž 
má poplatník trvalý pobyt. Zvláštní sazby 
platí pro důchodce a držitele nalezených 
psů.

Pokud pobírá držitel psa důchod od 
ČSSZ Praha (invalidní, starobní, vdov-
ský,sirotčí) a tento důchod je jediným 
zdrojem jeho příjmů , platí sníženou saz-
bu poplatku ve výši 200,- Kč za jednoho 
psa ročně. Pokud důchodce bydlí v okra-
jové části města (lokality jsou konkrétně 
určené v obecně závazné vyhlášce), platí 
podle místa trvalého pobytu 150,- Kč 
ročně. Důchodce, který má další příjmy 
(např.mzdu, z pronájmu majetku a pod.) 
platí poplatek ve výši 150 - 1000 Kč podle 
lokality, jak je výše uvedeno.

Podrobné informace naleznete na we-
bových stránkách města www.mmdecin.
cz v odkazu Životní situace-Finance a 
poplatky, příslušné formuláře v odkazu 
Magistrát-formuláře-ekonomický odbor, 
platnou obecně závaznou vyhlášku v 
odkazu Magistrát-Právní předpisy města 
Děčín (OZV č. 6/2003). 

Poplatek ze psů neplatí:

a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba 
s těžkým zdravotním postižením, které 
byl přiznán III. stupeň mimořádných 
výhod podle zvláštního právního před-
pisu (zákon č.100/1988 Sb., osociálním 
zabezpečení, ve znění pozd. předpisů), 
osoba provádějící výcvik psů určených k 
doprovodu těchto osob,

Barbora Vechová, kancelář primátora 

 Zajímá mě datum svozu nebezpečné-
ho odpadu-akce:čisté město v roce 2009 
v Děčíně 18, Maxičky.Druhý dotaz,opra-
va komunikace též v Maxičkách. Děkuji 
za odpověď. 

Odpověď na první část vašeho dotazu: 
Akce čisté město se připravuje na květen. 
Do konce března bude upřesněno kde a 
kdy přesně akce bude probíhat, rozpis 
bude vyvěšen na stránkách města a vyjde 
ve zpravodaji.

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Druhý dotaz: Oprava komunikace v 
Maxičkách bude provedena v letošním 
roce.

Přemysl Mička, vedoucí oddělení správy 
pozemních komunikací 

Zaslechla jsem informaci o výměně 
oken v ul. Pivovarská, Kamenická atd.
financované městem? Kde je možné
najít podrobnější informace pokud to 
není „kachna“ ? 

Výměnu oken na základě hlukové stu-
die financuje Ředitelství silnic a dálnic
Chomutov. Pro bližší informace je nutné 
obrátit se přímo tam. 

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Proč jsou na Mariánské louce pořád 
hromady hlíny, proč to někdo neroz-
hrabe? 

Zemina deponovaná v prostoru Mari-
ánské louky je určena k dokončení mode-
lace terénu v prostoru bývalých bazénů. 

Počasí bohužel zatím neumožňilo tento 
záměr uskutečnit. Pokud ale nebude v 
nejbližších dnech pršet a povrch dosta-
tečně vyschne, práce neprodleně začnou. 

Valdemar Grešík, člen rady města 

Chtěla bych se zeptat zda jsou na Re-
volučním náměstí v Děčíně 4 vhodně 
umístěny nádoby na třídění odpadu, 
které brání v rozhledu při vjíždění do 
křižovatky od pivovaru na ulici Pivo-
varskou. K tomu když jsou u nich za-
parkováná auta je situace nepřehledná. 
Nedalo by se najít jiné místo v této loka-
lite? Děkuji za odpověď 

Umístit nádoby na třídění v centru měs-
ta je poměrně nelehký úkol. Stanoviště 
musí splňovat určité požadavky svozové 
firmy, tj. Technických služeb Děčín, a.s.
Kontejnery na třídění musí být přístupné 
pro svozovou techniku, což v dané loka-
litě splňuje jen málo míst (většinou kvůli 
nevhodně zaparkovaným vozidlům). 
Nicméně provedeme místní šetření a v 
případé možnosti budeme projednávat s 
Technickými službami Děčín.

Michaela Holubová, odbor místního hos-
podářství a majetku města

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme 

do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS zpráv 
na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám nadstandard byt 3+1 Želenice, We-
berova ul., zděné jádro, zatepleno, plast.okna, 
žaluzie, vestav.skříně, kuchyň.linka, dlažba, 
1.280.000 Kč. T: 602 211 681 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 14. 3. 2009 zaznamenala 
obsluha kamerového systému 
MP v DC 1 v ul. Pohraniční  

postávat cca 50 osob. Náhle dva mladíci z 
této skupinky začali fyzicky napadat jiné-
ho mladíka. Na místo byla vyslána hlídka 
MP, která zjistila totožnost napadeného. 
Jednalo se o šestnáctiletého mladíka z 
Děčína. Strážníci poté v ulici Tyršova za-
drželi oba útočníky, jednalo se o Michaela 
Č., *1992 z DC a Michala M., *1992 z DC. 
Hlídka MP oběma uložila blokovou poku-
tu. Hlídka poté u obou mladíků provedla 
orientační dechovou zkoušku, přičemž u 
jednoho z nich ukázal detektor alkoholu 
0,62 promile. Hlídka MP mladíka odvezla 
do místa bydliště, kde byl předán matce.

Dne 14. 3. 2009 oznámila žena z DC 6, 
že na chodbě domu se nachází její přítel, 
který jí kope do dveří bytu, čímž ruší noč-
ní klid. Hlídka MP muže na chodbě domu 
zadržela a zjistila jeho totožnost. Jednalo 
se o Valdemara F., *1988 z DC. Jmenovaný 
uvedl, že se s oznamovatelkou pohádali 
a on si nyní chtěl vše vyříkat. Jelikož jej 
oznamovatelka odmítla do bytu pustit, 
několikrát jí kopl do dveří bytu. Poškoze-
ní dveří nebylo hlídkou zjištěno. Hlídka 
muže z domu vykázala.  

Dne 13. 3. 2009 oznámil občan, že v DC 
4 v objektu MHD se v čekárně nacházejí 
bezdomovci, kteří neskutečně páchnou a 
čekárnu nechtějí opustit. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která  v čekárně při-
stihla Ondřeje B., *1960 z DC, který měl 
sundané boty a linul se od něj nepříjemný 
zápach a Helenu H., *1951 z DC. Hlídka 
oba z čekárny vykázala.

Dne 10. 3. 2009 oznámil občan, že u zad-
ního vchodu do budovy hlavního nádraží 
v ulici Práce se perou dva muži a další oso-
by tomu přihlížejí. Hlídka MP oba muže 
od sebe odtrhla a zjistila jejich totožnost. 
Jednalo se o Zdeňka Ž., *1981 z DC a Di-
mitra M., *1983 z DC. Jmenovaní neměli 
viditelné zranění a lékařské ošetření od-
mítli. Po podání vysvětlení hlídka zjistila, 
že fyzické napadení začal Zdeněk Ž. S ním 
vyřešila hlídka MP přestupek na místě 
uložením blokové pokuty. Poté hlídka MP 
oba muže z místa vykázala.

Pod drogami v advokátní 
kanceláři

Vloupání do děčínské 
advokátní kanceláře mají na svědomí dva 
pachatelé ve věku 18 a 30 let. Do té vnikli 
o víkendu po vypáčení dveří a z kanceláře 
si odnesli pokladnu s finanční hotovostí
270.000 Kč. Kriminalistům se podařilo v 
krátké době oba pachatele zadržet. Při vý-
slechu se pachatelé k činu doznali a uvedli, 
že vloupání provedli pod vlivem pervi-
tinu. Starší z pachatelů je kriminalistům 
znám jako osoba prodávající omamné a 
psychotropní látky a jeho trestní stíhání se 
rozšířilo i o tento trestný čin. Mladší z pa-
chatelů je v současné době vyšetřován na 
svobodě a v případě odsouzení mu hrozí až 
tříletý trest odnětí svobody. Starší putoval 
rovnou do věznice, kam měl již dávno na-
stoupit k výkonu trestu a jeho pobyt se tam 
může prodloužit o dalších pět let.

Parta sprejerů zadržena policií
Policistům se podařilo o víkendu v nočních 

hodinách zadržet tři mladíky, kteří patří do 
pětičlené skupiny sprejerů. K zadržení došlo 
v blízkosti ulice Oblouková, kde celá parta 
dokonávala svůj poslední umělecký výtvor 
na fasádě jednoho z domů. V současné době 
je mladíkům ve věku 15 - 21 let prokázáno 
poničení čtyř budov. Škoda zatím není vy-
číslena, ale bude se jednat o částku několik 
desítek tisíc korun. Mladíci jsou podezřelí z 
trestného činu poškozování cizí věci. 

Do skříně se vloupal vášnivý čtenář
Časopisy a noviny v hodnotě více jak čtyři 

a půl tisíce korun ukradl neznámý lapka z 
plechové skříně na noviny v ulici Ruská v 
Děčíně IV. Do skříně se dostal tak, že vypá-
čil její dveře. Pachatel se dopustil trestného 
činu krádeže vloupání. Pokud bude policis-
ty dopaden a soudem odsouzen, hrozí mu 
až dva roky za mřížemi.

V prodejně ukradl dva telefony
V prodejně elektro v Děčíně v Plzeňské 

ulici ukradl bez použití násilí neznámý po-
berta v výkladní skříně dva mobilní telefo-
ny. Svým nekalým a nezákonným jednání 
způsobil majiteli obchodu škodu bezmála 
jedenáct tisíc korun. Pobertovi v případě 
dopadení, hrozí za trestný čin krádeže až 
dvouletý pobyt ve státním nápravném za-
řízení.

Ahoj, jsem sexy černovláska svobodná 32/
160/52 a hledám muže na hraní. 
SMS: 739 189 442 

Nabízím křeslo AB-TRONIK reklamované 
v ČT, jako ideální dop... T: 773 626 225

Prodámpračku Thomson, horní plnění,1.000 
ot. plynule. Přídavné progr. Stabilní, nepo-
škozená. 2.300 Kč. T: 776 787 121 

Prodám starší panelákový elektrický sporák 
na 380 i 220V, funkční, čistý, bez problémů. 
Cena 500 Kč. T: 777 189 986

 KOUPÍM KAPESNÍ HODINKY 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

Hledám pronájem garáže na bývalými pekár-
nami v DC 3 nejlépe s el. do 600 Kč. Možno i 
v jiné oblasti DC 3. T: 739 357 782 

 HLEDÁM PRONÁJEM BYTU DC 
1+1 nebo 2+1 o rozloze od 45m2 do 65m2, 

nezařízený, vybavení jako spotřebiče 
a nábytek mám! Pronajmu dlouhodobě. 

T: 732 646 413 

Hledám pronájem 1+1 nebo 2+1 od 40m2 
do 65m2. Cena max. 8.500 Kč se vším... 
spotřebiče - lednice, pračka mám, i nábytek! 
Pronajmu dlouhodobě! Spěchá! 
T: 732 646 413 

Koupím byt 0+2, 1+2 v DC 3 v panelovém 
domě. Výtah, balkon. Nabídněte. 
T: 605 818 721 

Pohlídám děti v jakémkoliv věku! Jsem spo-
lehlivá na MD. T: 602 725 848

Koupím zachovalé dětské kolo pro 5leté dítě. 
T: 721 336 218

Nabízím krásné obroučky značkové, jarní 
kolekce 2009 za velmi slušnou cenu. Asi 10 
extravagantních ks. T: 773 626 225

Prodám levně starší zachovalou ložnici, vel-
mi hezký sekretář ve výborném stavu a ku-
chyňskou kredenc se stolem, židlemi a malou 
skříňkou, vhodné na chatu nebo chalupu. 
T: 728 585 632

ZM dne 26. 2. 2009 rozhodlo
- o přijetí kontokorentního úvěru měs-

tem Děčín na rok 2009 ve výši 60 mil. Kč 
od Komerční banky, a.s., Praha, se splat-
ností do 31.12.2009;

- uzavření smlouvy o kontokorentním 
úvěru s Komerční bankou, a.s. dle před-
loženého návrhu za nabídnutou marži při 
použití 1M PRIBOR;

- o přijetí dlouhodobého úvěru ve výši 
750 mil. Kč na financování akcí města a
uzavření smlouvy s peněžním ústavem 
vybraným na základě výběrového řízení;

- poskytnout finanční dotace v roce 2009
pro subjekty pracující v oblasti kultury dle 
důvodové zprávy ve výši nad 50.000,-Kč;

- poskytnout dotace sportovním subjek-
tům na rok 2009 dle důvodové zprávy ve 
výši nad 50 000 Kč;

- o podání žádosti o dotaci do ROP Se-
verozápad na projekt Integrovaný projekt 
na podporu cestovního ruchu v Děčíně o 
celkových nákladech 3 mil. Kč;

schválilo
- rozšíření 9. změny Územního plánu 

města Děčín o 9 lokalit s tím, že její po-
řizování bude započato až po ukončení 
rozpracovaných změn č. 6 a č. 8 a část 
finančních nákladů na pořízení změny
bude hrazena jejími iniciátory v souladu 
se schválenými Zásadami;

- změnu Zásad poskytování účelových 

dotací na podporu rodiny; 
- podání žádosti o dotaci v rámci Progra-

mu reprodukce majetku 113 310 Rozvoj a 
obnova materiálně technické základny so-
ciálních služeb 2007 - 2013, podprogram 
113 313 Podpora reprodukce majetku so-
ciální péče;

- poskytnutí finanční účelové dotace na
částečné vyrovnání ztráty z provozu přívo-
zu v Děčíně – Dolním Žlebu v maximální 
výši 245.000 Kč za kalendářní rok pro 
provozovatele přívozu v Děčíně – Dolním 
Žlebu km 104 dolního toku Labe, Labské 
plavební společnosti, s.r.o.; 

- bezúplatný převod výpočetní techniky 
formou daru z vlastnictví města Děčín do 
vlastnictví příspěvkových a neziskových 
organizací; 

vzalo na vědomí 
- zprávu o činnosti Městské policie Dě-

čín za rok 2008;

volí
pana Ivana Vepřeka členem Rady města 

Děčín ode dne 27. 2. 2009;

vydává
- Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2009 

Požární řád statutárního města Děčín s 
účinností dnem jejího vyhlášení, s výjim-
kou ustanovení čl. 1 bod 2 a 5, které nabý-
vají účinnosti dnem 1. července 2009.

RM dne 24. února 2009 schválila
- uzavření Dohody o partnerství k pro-

jektu „Zaostřeno na Labskou stezku“ s 
žadatelem servisní organizací Partnerství, 
o. p. s.;

vzala na vědomí 
- informaci o Studii řešení dopravy v klidu 

ve městě Děčín s tím, že potřebné finanční

prostředky budou nárokovány v přísluš-
ném roce do návrhu rozpočtu města;

- informaci o poskytnutí finančního
příspěvku města Česká Kamenice, města 
Jílové a města Benešov nad Ploučnicí na 
pohotovostní stomatologickou péči v roce 
2008, která je poskytována pro město Dě-
čín a spádovou oblast výše jmenovaných 
obcí.

Krátce z jednání 
Zastupitelstva města Děčína

Krátce z jednání 
Rady města Děčína

Uhelné skladyFreestyle



ZPRAVODAJ MÌSTO DÌÈÍN strana 7

V posledních třech zápasech Kolín nenašel 
přemožitele, když doma porazil Pardubice i 
USK a v Poděbradech si vyšlápl na místní 
Karmu. Dalo se tak předpokládat, že Děčín 
čeká jedno z nejtěžších utkání na palubovce 
soupeře. Obzvlášť když přijel do Polabí osla-
ben o svého klíčového pivota Pavla Houšku 
a zcela fit nebyl ani Prach s Aličem. Zato
domácí byli kompletní a jejich kvalita se v 
utkání naplno ukázala. Děčín se dostal v 
průběhu utkání dvakrát do vedení, jenže do-
mácí pokaždé přeřadili na vyšší rychlostní 
stupeň a několikabodovou sérií otočili stav. 
A tak si Děčín odvezl z vyrovnaného utkání 
z Kolína pouhý bod za těsnou porážku.

Úvod zápasu byl velmi vyrovnaný a vedení 
se přelévalo z jedné strany na druhou. První 
menší náznak odskočení domácích zastavila 
Balíkova trojka. Následně se ze stejné vzdá-
lenosti dvakrát za sebou trefil i Pavel Miloš
a Děčín vedl po čtyřech minutách 14:9. 
Druhá část první čtvrtiny již tak bohatá na 
body nebyla, především ze strany Děčína, 

který za šest minut dal pouhé dva body. Ale 
přes oboustranné nepřesnosti se vedlo lépe 
domácím, kteří dali za šest minut plných pět 
bodů a dokázali tak snížit před první pře-
stávkou na 14:16.

První minuty druhé čtvrtiny vyšli skvěle 
děčínským hráčům. Během dvou minut 
si vypracovali sedmibodový náskok a po 
Hatcherově koši svítil na tabuli stav 14:21. 
Vzápětí se ukázala velká zbraň domácích 
– proměňování trestných hodů. Domácí 
proměnili čtyři šestky v řadě a rázem měli 
ztrátu pouhé tři body. A začala opět přeta-
hovaná ve vedení, v níž hráli prim na obou 
stranách Američané. Kolín hnal vpřed šesti 
body Rogers, na druhé straně držel naděje 
na slušný výsledek Williams s Hatcherem.

Druhý poločas začal za mírného vedení 
domácích 35:33. A poměrně vyrovnaný stav 
vydržel až do 26. minuty, kdy Kolín výraz-
něji odskočil. Ames našel přesně Rogerse, 
ten se za tři nemýlil a Kolín vedl 49:42. A 
tento náskok si domácí udrželi prakticky až 

do konce čtvrtiny, kdy jej kosmeticky upra-
vil Williams na 54:49. 

V poslední čtvrtině se začali pod oběma 
koši prosazovat více děčínští pivoti, kterým 
se začalo dařit na doskoku i při střelbě. 
A když se k podkošovým hráčům přidal 
úspěšnými trojkami i šestkami Hatcher, ne-
bylo divu, že po pěti minutách vedl Děčín 
64:61. Jenže pět minut je v basketbale dlou-
há doba. Domácím stačila pouhá polovina 
tohoto času a po šňůře 9:0 vedli 70:64. A o 
zápase bylo prakticky rozhodnuto. Děčín se 
sice dokázal v závěru ještě přiblížit na rozdíl 
dvou bodů, ale zkušený domácí celek si již 
vítězství vzít nenechal. A to i díky proměňo-
vání šestek. Vždyť posledních osm bodů dali 
domácí z čáry trestného hodu.

Body: Ames 17, Rogers 17, Pavlík 11, 
Brown 11, Machač 8, Lepinaitis 7, Zuzák 
6, Novotný 1 - Hatcher 18, Williams 15, 
Holanda 11, Soukup 10, Miloš 9, Balík 5, J. 
Houška 2, Pištěcký 2. Střelba 2 body: 38/19 
– 41/19; střelba 3 body: 22/5 – 23/7; trestné 
hody: 31/25 – 22/13; doskoky 35:37; TCH: 
13. trenér hostů, 32.  Miloš, 35.  Lepinaitis; 5 
chyb: 38. Zuzák - 36. Balík; rozhodčí: Paulík, 
Kučera, Vondráček. Nejlepší hráč: Ames. (sv)

Děčín vítěznou sérii Kolína nepřerušil Po krajských soutěžích se naplno rozběh-
nou také okresní II. a III. třída. 

Ne všechna mužstva ale hrají svá domácí 
utkání na vlastních hřištích. Ve II. třídě hra-
jící Start Děčín má své domácí hřiště na sta-
dionu Řezuz Děčín na Starém Městě. Ve III. 
třída sehraje svá domácí utkání Lokomotiva 
Děčín na hřišti Unionu v Bynově, FC Děčín 
na Městském stadionu a Horní Oldřichov na 
hřišti Spartaku Boletice.

II. třída dospělých
14. kolo 28.3.2009 15.00 
Start Děčín - Mikulášovice
15. kolo 04.4.2009 16. 30 
Velká Bukovina - Start Děčín
16. kolo 11.4.2009 16. 30 
Start Děčín - Šluknov „B“ 
17. kolo 18.4.2009 17.00 
Malšovice - Start Děčín
18. kolo 25.4.2009 17.00 
Start Děčín - Těchlovice
19. kolo 2.5.2009 17.00 
Dolní Poustevna - Start Děčín
20. kolo 09.05.2009 17.00 
Start Děčín - Jiříkov
21. kolo 16.5.2009 17.00 
Verneřice - Start Děčín
22. kolo 23.05.2009 17.00 
Start Děčín - Chřibská
23. kolo 30.5.2009 17.00 
Start Děčín - Krásná Lípa
24. kolo 6.6.2009 17.00 
Benešov n./Pl. - Start Děčín

25. kolo 13.6.2009 17.00 
Start Děčín - Velký Šenov
26. kolo 20.6.2009 17.00 
Horní Podluží - Start Děčín

III. třída dospělých
29. kolo 22.3.2009 15.00 
Markvartice - Spartak Boletice 
Lokomotiva Děčín - Valkeřice
FC Děčín - Starý Šachov
16. kolo 29.3.2009 15.00 
Huntířov - Spartak Boletice
Dobkovice - Horní Oldřichov
Lokomotiva Děčín - Staré Křečany
FC Děčín - Bynovec
17. kolo 5.4.2009 16.30 
FC Děčín - Huntířov
Bynovec - Lokomotiva Děčín
Horní Oldřichov - Spartak Boletice
18. kolo 12. 4. 2009
Huntířov - Horní Oldřichov
Spartak Boletice - Rybniště
Lokomotiva Děčín - FC Děčín
19. kolo 19.4.2009 17.00 
Lokomotiva Děčín - Huntířov 
FC Děčín - Jiřetín p. J. 
Dolní Habartice - Spartak Boletice 
Rybniště - Horní Oldřichov
20. kolo 26. 4. 2009
Horní Oldřichov - D. Habartice 26.4 17.00 
Spartak Boletice - Valkeřice 25.4 13.30 
Prysk - FC Děčín 
Jiřetín p.J. - Lokomotiva Děčín
21. kolo 3.5.2009 17.00 
Lokomotiva Děčín - Prysk 
Starý Šachov - Spartak Boletice
Valkeřice - Horní Oldřichov
22. kolo 10.5.2009 17.00 
Horní Oldřichov - Starý Šachov 
Spartak Boletice - Staré Křečany 9.5. 13.30 
Markvartice - FC Děčín
30. kolo 14.5.2009 17.00 
Staré Křečany - FC Děčín 
Starý Šachov - Lokomotiva Děčín 
Horní Oldřichov - Markvartice
Spartak Boletice - Dobkovice
23. kolo 17.5.2009 17.00 
Lokomotiva Děčín - Markvartice 
FC Děčín - Dobkovice
Bynovec - Spartak Boletice
Staré Křečany - Horní Oldřichov 
24. kolo 24.05.2009 17.00 
Horní Oldřichov – Bynovec
Spartak Boletice - FC Děčín 23.5. 13.30 
Dobkovice - Lokomotiva Děčín
25. kolo 31.5.2009 17.00 
Lokomotiva Děčín - Spartak Boletice
FC Děčín - Horní Oldřichov
26. kolo 07.6.2009 17.00 
Rybniště - FC Děčín
Horní Oldřichov - Lokomotiva Děčín
Spartak Boletice - Jiřetín p. J.
27. kolo 14.6.2009 17.00 
Prysk - Spartak Boletice
Jiřetín p.J. - Horní Oldřichov
Lokomotiva Děčín - Rybniště 
FC Děčín - Dolní Habartice
28. kolo 21.6.2009 17.00 
Valkeřice - FC Děčín 
Dolní Habartice - Lokomotiva Děčín
Horní Oldřichov – Prysk

Rozlosování okresních 
fotbalových soutěží

BC Kolín – BK Děčín 78:72 (14:16, 35:33, 54:49)
Basketbal - Po parádním výkonu proti Pardubicím zajížděli děčínští basketbalisté 

ve 35. kole do Kolína, který se netají touhou postoupit do play – off. A dělá pro to
opravdu hodně. Během sezóny se velmi výrazně posílil, přišel například Ames či 
Zuzák, a práce kolínských funkcionářů přináší ovoce. 

Dlouhé minuty to vypadalo, že z posled-
ního utkání vzejde jako vítěz Trutnov, který 
ještě dvě minuty před koncem základní hrací 
doby vedl o jednu branku. Jenže pak pro-
měnil trestné střílení Tomeček a půl minuty 
před koncem strhl vítězství na stranu Děčína 
po krásné kombinaci Štverák. Trutnovu ne-
pomohly ani Divíškovy čtyři body za hattrick 
a asistenci a díky svému postavení v tabulce 
se s Děčínem znovu střetne v prvním kole 
play – off.

V prvních minutách se oba celky vzájemně 
oťukávaly a ani přesilovky nevedly k vážněj-
šímu ohrožení soupeřovi branky. Tu dokázal 
využít až Děčín na začátku 11. minuty, kdy se 
dostal puk na modrou čáru ke Stezkovi, ten 
zamíchal pukem a nahodil jej před branku, 
kde propadl mezi klubkem hráčů až za Šev-
číkova záda – 1:0. A o několik sekund později 
mohl Děčín vést již o dvě branky. Luka tvrdě 
napálil mezi kruhy puk, ten vypadl hostují-
címu brankáři z lapačky a těsně přeplachtil 
horní tyčku. Jenže z protiútoku rozebrali 
trutnovští hráči děčínskou obranu a Divíšek 
překonal bezmocného Zikmunda v děčín-
ské brance – 1:1. A o čtyři minuty později 
bylo na trutnovské střídačce ještě veseleji, 

když hostující Divíšek využil převahu dvou 
mužů v poli – 1:2. Děčín se snažil tlačit do 
útočného pásma, ale až moc často zbytečně 
ztrácel puky po nepřesných přihrávkách. A 
tak se šlo do šaten za jednobrankového ve-
dení Trutnova.

O to se jej snažil připravit Děčín hned po 
dvou minutách prostřední třetiny, ale Ken-
tošova střela skončila jen v Ševčíkově lapač-
ce. Ve 25. minutě se natlačil do brankoviště 
Gergel, ale byl při svém střeleckém pokusu 
faulován. A ani z následující přesilovky 
branka nepadla. Té se Děčín dočkal až ve 29. 
minutě, kdy Sladký dokázal využít signali-
zovanou výhodu – 2:2. Stejně dobře si vedl 
Děčín také o dvě minuty později. Tentokrát 
se do role střelce obsadil Tomeček, který stře-
lou švihem zužitkoval další početní výhodu 
– 3:2. Zbytek druhé třetiny ale patřil hostům. 
Nejprve ve 32. minutě ujel Andres, který, ač 
tísněn, dokázal vyrovnat – 3:3. A tři minuty 
před koncem třetiny nešťastně zapadlo do 
děčínské branky Divíškovo nahození – 3:4.

Na začátku poslední třetiny to s Děčínem 
vypadalo všelijak, jen ne dobře. To totiž pro-
kázal, jak se má hrát důrazně před brankou 
trutnovský Ropický, a hosté vedli již o dvě 

branky – 3:5. V tu chvíli se zdálo, že je o ví-
tězi rozhodnuto. Jenže domácí nic nezabalili, 
snažili se tlačit do soupeřova pásma. A to se 
jim vyplatilo. Vynutili si faul, který dokázali 
potrestat. Postl našel Štveráka, ten vyjel mezi 
kruhy a přesně našel skulinu mezi tyčkou a 
Ševčíkovým ramenem – 4:5. Děčín ve svém 
tlaku nepolevoval, hosté chvílemi nevěděli, 
kde mají puk a často se bránili za cenu zaká-
zaných uvolnění. A trutnovská bezradnost 
vyvrcholila na začátku 59. minuty, kdy hos-
tující Andres zalehl ve vlastním brankovišti 
puk. Následovalo tedy trestné střílení. K jeho 
exekuci se postavil Marcel Tomečeka střelou 
nad brankáře vyrovnal 5:5. Zápas už tak spěl 
k prodloužení, když druhá děčínská lajna 
předvedla krásnou kombinaci, na jejímž 
konci stál Štverák, který svým druhým gó-
lem zařídil 33 vteřiny před koncem základní 
hrací doby tři body pro Děčín.

Branky a nahrávky: 11. Stezka, 29. Sladký 
(Kentoš), 31. Tomeček (Postl), 46. Štverák 
(Postl), 59. Tomeček z TS, 60. Štverák (Fili-
povský) – 11. Divíšek (Jaroměřský), 15. Di-
víšek (Mikšovský), 32. Andres (Divíšek), 38. 
Divíšek (Jaroměřský), 42. Ropický (Jaroměř-
ský, Havlíček).

Sestava HC Děčín: Zikmund – Bedan, Stez-
ka, Sádovský, Brož, Saska, Zákoutský, Mizera 
– Mouka, Gergel, Postl, Filipovský, Štverák, 
O. Luka, Tomeček, Holomek, Kentoš, Sladký, 
Chvátal.           (sv)

Vítězství si zajistili půl minuty před koncem
HC Děčín – HC Trutnov 6:5 (1:2, 2:2, 3:1)

Zápas posledního kola základní části II. hokejové ligy mezi Děčínem a Trutnovem měl 
hned dvojí náboj. S děčínským dresem se v něm kvůli pracovnímu vytížení loučil Martin 
Postl, který si v posledním utkání kariéry připsal dva body za asistence. Zápas také roz-
hodoval o konečném umístění Děčína a o jeho soupeři v prvním kole play – off.

Silový trojboj - Děčínský silový trojbo-
jař Karel Válek zopakoval svůj nedávný 
úspěch z Mistrovství oblasti severních a 
východních Čech a na Mistrovství Čech, 
které se konalo 7. března ve Frýdlantu 
vybojoval druhé místo. 

Válek, který závodí za Sportovní klub 
Městské policie Děčín, dosáhl ve své vá-
hové kategorii do 90 kg celkového výkonu 
692,5 kg.

„V porovnání s oblastí se mi podařilo 
zvýšit výkon o čtyřicet dva a půl kilogra-
mu. V první disciplíně, dřepu, jsem dal 
pouze svůj základ, což se později ukáza-
lo jako rozhodující, protože v konečném 
součtu chybělo na získání zlaté medaile 
jen pět kilogramů. I tak jsem ale spokoje-
ný,“ uvedl strážník Karel Válek, pro něhož 
bylo Mistrovství Čech teprve druhým tur-
najem v silovém trojboji.

Již za necelý měsíc čeká děčínského borce 
Mistrovství republiky, které se uskuteční 7. 
dubna v Nymburku. „Věřím že se mi ještě 
podaří o několik kilogramů výkon zvýšit a 
opět zaútočit na medailové pozice,“ dodal 
Válek.

Sportovní klub funguje Městské poli-
cie Děčín funguje především díky velké 
podpoře města, které mu dává k dispozici 
prostory. Nově založený oddíl silového 
trojboje je další z aktivit sportovního klu-
bu, který se může pochlubit zejména řa-
dou úspěchů mladých boxerů na českých 
i mezinárodních turnajích.       (tp)

Z Mistrovství Čech přivezl 
strážník stříbro
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

středa 25. 3. - 18:00 Mattoni NBL  
BK Děčín – BK B&W Opava

KAM ZA SPORTEM

FOTBAL
Stadion ŘEZUZ, Děčín - Staré Město

sobota 28. 3. - 15:00 muži II.třída  
Start Děčín - Mikulášovice
neděle 29. 3. - 15:00 muži divize B  
FK Řezuz Děčín – SK Viktorie Jirny

hřiště Březiny, Děčín - Březiny

sobota 28. 3. - 14:00 muži I.B třída  
SK Březiny – Chabařovice

hřiště Union, Děčín - Bynov

sobota 28. 3. - 15:00 muži I.B třída  
Union Děčín – Úštěk
sobota 22. 3. - 15:00 muži III.třída  
Lokomotiva Děčín – Valkeřice

městský stadion, Děčín - Podmokly

sobota 22. 3. - 15:00 muži III.třída  
FC Děčín – Starý Šachov

1.  ČEZ Basket Nymburk  33  32  1  3046:2210  65 
2.  Geofin Nový Jičín  33  24  9  2833:2478  57 
3.  BK Děčín  33  19  14  2667:2582  52 
4.  BK Prostějov  31  17  14  2479:2486  48 
5.  BK Kondoři Liberec  33  14  19  2680:2792  47 
6.  USK Praha  32  14  18  2427:2561  46 
7.  NH Ostrava  32  14  18  2487:2748  46 
8.  BK Synthesia Pardubice  33  12  21  2577:2640  45 
9.  Karma Poděbrady  33  11  22  2825:2975  44 
10.  BC Kolín  33  11  22  2557:2761  44 
11.  BK B&W Opava  32  11  21  2415:2760  43 

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1. Hockey Club Tábor  27  0  0  3  8  159:84  84 
2. HC ZVVZ Milevsko  22  4  0  4  8  145:95  78 
3. IHC Písek  21  5  0  3  9  155:90  76 
4. HC VHS Benešov  21  2  0  3  12  154:127  70 
5. Vajgar Jin. Hradec  20  1  0  5  12  138:134  67 
6. HC Klášterec n. O.  20  1  0  3  14  156:124  65 
7. HC Trutnov  18  3  0  4  13  131:143  64 
8. HC Jablonec n. N.  19  2  0  3  14  151:128  64 
9. HC Česká Lípa  18  4  0  1  15  162:129  63 
10. HC Děčín  18  1  0  5  14  148:143  61 
11. HC Klatovy  16  5  0  3  14  152:150  61 
12. HC Řisuty  15  5  0  5  13  141:115  60 
13. NED Nymburk  17  3  0  0  18  132:127  57 
14. Stadion Litoměřice  15  4  0  2  17  120:125  55 
15. HC Junior Mělník  16  2  0  3  17  144:143  55 
16. TJ SC Kolín  13  2  0  1  22  132:161  44 
17. HC Rokycany  12  2  0  2  22  118:155  42 
18. HC Baník Sokolov  9  4  0  3  22  133:193  38 
19. HC Kobra Praha  4  3  0  0  31  102:185  18 
20. HC Roudnice n. L.  5  1  0  1  31  94:216  18

HOKEJ
II. liga - muži

přehnali a inkasovali, stačily jim jen tři 
minuty k opětovnému získání dvoubran-
kového vedení. „Lípa vyhrála zaslouženě. 
Hlavně v prvním poločase byla mnohem 
důraznější a myslím si, že rozhodlo to, že 
jsme nedokázali sbírat odražené míče a 
vyhrávat osobní souboje. Zápas se zlomil 

Jarní premiéra se řezníkům nepovedla

„Utkání jsme sehráli, jak jsme potřebo-
vali. Zabrali jsme na začátku, kdy jsme se 
potřebovali uklidnit, a po poločase, kdy 
jsme si hlídali bezpečný náskok,“ říká tre-
nér Děčína Pavel Budínský.

Obraz zápasu určil již úvod první čtvr-
tiny. Poděbrady udržely krok s Děčínem 
pouhé dvě minuty, kdy na 4:4 srovnával 
z trestných hodů Hubálek. Jenže následu-
jící dvě minuty byly zcela v režii Děčína, 
který dal osm bodů v řadě a vedl tak po 
čtyřech minutách již 12:4. A rozhodně se s 
tím nechtěl spokojit. A tak náskok utěšeně 
narůstal, až se zastavil na 13 bodech po 
první čtvrtině.

A ani začátek druhé čtvrtiny hostům 
nevyšel dvakrát dobře. Dvakrát minuli 
při střelbě na koš Děčína, ten si oba míče 
doskočil a z obou šancí dokázal zakončit. 
A když se k tomu přidal trestný hod, vedl 
Děčín v 11. minutě již 30:12 a hosté byli 
zralí na ručník. Pak ale přišel chvilkový 
výpadek Děčína a hosté během několika 
sekund dokázali snížit svou ztrátu o šest 
bodů. „Dnes jsme sice vyhráli, ale hrá-
li jsme dobře jen 25 minut a občas byla 
také na naší straně vidět mírná lenost,“ 
hodnotil po utkání sebekriticky nejlepší 
hráč utkání William Hatcher. Ten se pro-
jevil jako správný lídr. Ve chvílích, kdy se 
hosté snažili dotáhnout, neváhal vzít na 

sebe zodpovědnost a úspěšně zvedl míč 
na trojce. A tak i když se hosté snažili se-
bevíc, pod desetibodovou ztrátu se dostat 
nedokázali. 

V sobotu patřily liché čtvrtiny vždy Dě-
čínu. V té první Poděbrady načal, ve třetí 
definitivně dorazil. Prvních pár minut ješ-
tě Poděbrady na Děčín stačily, ale od 23. 
minuty byla hra pod taktovkou Děčína, 
který zvyšoval postupně svůj náskok až na 
23 bodů před poslední čtvrtinou.

V té se trenér Budínský snažil šetřit ne-
vytěžovanější hráče jako je Hatcher nebo 
Miloš. Ale to jejich spoluhráčům neza-
bránilo, aby svůj náskok dál nezvyšovali. 
Konkrétně se o to zasloužil čtyřmi body 
Pištěcký, domácí vedli 76:49 a o vítězi bylo 
prakticky rozhodnuto. To zřejmě děčínské 
basketbalisty zcela uspokojilo a posled-
ních šest minut utkání zcela patřilo Podě-
bradům. Ty předvedly svůj nejlepší herní 
úsek a závěr utkání vyhráli 17:3. Jenže to 
nestačilo ani na zdramatizování zápasu a 
Děčín, ač hrál na půl plynu, vyhrál 85:70.

Body: Hatcher 21, Balík 12, Miloš 10, 
Soukup 10, Alič 9, Williams 8, Pištěcký 7, 
J. Houška 6, Holanda 2 - Beneš 15, Castle-
berry 12, Špička 12, Hubálek 10, Tomanec 
10, Stria 7, Norwa 4; střelba 2 body. 51/27 
– 49/22; střelba 3 body: 15/5 – 14/5; trest-
né hody: 23/16 – 16/11; doskoky 36:34; 

Poděbrady odjely poraženy z Děčína i v lize

6. třída
HC Klášterec n/O – HC Děčín 2:9
(Uhlíř 3, Bejšovec 2, Culek, Fichtner, 

Lichtenberk 2)
HC Děčín – HC Baník Most 4:5 
(Fichtner 2, Fryč, Michajličenko)
HC Děčín – HC Baník Sokolov 6:1
(Culek 3, Burger, Lichtenberk)
KLH Chomutov – HC Děčín 10:2
(Culek, Dusík)

7. třída
HC Klášterec n/O – HC Děčín 6:0
HC Děčín – SK HC Baník Most 4:4

(Polák 2, Polma, Staněk)
HC Děčín -  HC Baník Sokolov 3:6 
(Polák 3)
KLH Chomutov – HC Děčín 12:1
(Uhlíř) 
 
8. třída
HC Děčín – HC Baník Sokolov 2:6  
(Staněk, Uhlíř)

9. třída
HC Děčín - HC Baník Sokolov 3:13
(Rubeš, Hlavacký, Kment)

Box - Nedělní dopoledne patřilo na 
Střelnici extralize boxu, v jejímž dalším 
kole hostila děčínská Doprava loni bron-
zovou Ostravu. Ta přijela v nejsilnější 
sestavě, naopak Děčín nemohl ze zdra-
votních důvodů obsadit jednu váhovou 
kategorii. Ale ani toto kontumační vítěz-
ství Ostravě k celkovému vítězství nesta-
čilo a Děčín vyhrál těsně 10:8.

54 kg
Děčínský Kohoutek nemohl vzhledem 

k nachlazení nastoupit a tak Kolzit vyhrál 
bez boje – 0:2.

57 kg
M. Chudecki, polská posila Děčína, je 

výborný technický boxer, dokazoval to ve 
všech třech kolech a zvítězil nad Barákem 
3:0 na body – 2:2.

60 kg
Hostující Agajev je známý svým tvrdým 

úderem. A seznámil se s ním i domácí Ša-
fář. Ten mu vydržel vzdorovat celé jedno 
kolo, jenže zároveň s gongem dostal tvrdý 
pravý hák a rozhodčí jej po odpočítávání 
nepustil do druhého kola. Agajev zvítězil 
RSC – 2:4.

64 kg
V této kategorii se proti ostravskému 

Goreckému postavil domácí Gaži. Ten se 
nezalekl známého jména, bodoval z ústu-
pu a ve třetím kole přitvrdil. Po jednom z 
úderů začal Gorecký silně krvácet a roz-
hodčí zápas ukončil – 4:4.

69 kg
V souboji polského a českého reprezen-

tanta si lépe vedl Polák K. Chudecki v bar-
vách Děčína. Ten vnutil Šátkovi své tempo 
a tlačil jej do rohů, kde bodoval. Celkově 
vyhrál velmi těsně 2:1 na body – 6:4.

75 kg
Po dvouleté přestávce se představil v bar-

vách Děčína Libiš, který na poslední chvíli 
zaskočil nemocného Křivku. Přesto byl 
bývalému reprezentantovi Sojkovi nepří-
jemným soupeřem. Neseděl mu však jeho 
obrácený gard a Sojka vyhrál na body 2:1 
– 6:6.

81 kg
Ve velmi dobrém světle se představila 

další děčínská posila Čížek, kterou trénuje 
stříbrný olympionik Kraj. Špringl se špat-
ně kryl proti jeho tvrdým a technickým 
úderům a po zásluze vyhrál domácí Čížek 
na body 3:0 – 8:6.

91 kg
Domácí Řezníček šel tvrdě do soubojů s 

ostravským Hrabicou a rozrážel jeho kryt. 
Ten se prakticky vůbec nedostal k útoku, 
naopak často inkasoval a konec třetího 
kola pro něj byl vysvobozením. Řezníčko-
vo vítězství na body zajistilo Děčínu cel-
kové vítězství v celém utkání – 10:6.

+ 91 kg
V posledním utkání neměl domácí Balog 

proti o 18 kg těžším Skupeněmu moc šan-
cí. Balog byl ve druhém kole dvakrát počí-
tán a rozhodčí ukončil zápas RSC – 10:8. 

Příští domácí utkání má Doprava na pro-
gramu 12. dubna, kdy se v derby střetne s 
SKP Ústí nad Labem.         (sv)

Ostrava na oslabený Děčín 
nestačila

1. Česká Lípa 12 1 3 27: 13 37
2. Chomutov 11 3 2 34: 13 36
3. Jirny 11 2 3 41: 23 35
4. ŘEZUZ Děčín 9 2 5 32: 24 29
5. Český Brod 8 4 3 22: 14 28
6. Teplice B 8 2 6 38: 23 26
7. Čelákovice 8 2 6 32: 18 26
8. Litvínov 7 2 6 26: 22 23
9. Kladno B 6 3 7 20: 19 21
10. Chodov 6 3 7 18: 25 21
11. Most B 6 2 8 25: 24 20
12. Rakovník 5 2 9 20: 33 17
13. Nový Bor 3 4 9 23: 31 13
14. Toužim 3 3 10 19: 45 12
15. Blšany 3 1 12 17: 50 10
16. Brozany 3 0 13 16: 33 9

FOTBAL
Divize B - muži

BK Děčín – Karma Poděbrady 85:70 (25:12, 44:31, 72:49)
Basketbal - Značně oslabené přijely Poděbrady ve 36. kole Mattoni NBL do Děčína. 

Tomu sice stále chybí Pavel Houška, ale jak se ukázalo v průběhu utkání, výrazněji 
postrádali své opory právě hosté. Ti se museli obejít Solivera a Páleníka, kteří se 
pravidelně starají o slušný počet bodů.  Děčín tak mohl hrát podle svých potřeb. 

Doprava Děčín – BC Ostrava 10:8

rozhodčí: Lukeš, Rozsypal, Kittlerová. 
Nejlepší hráč: Hatcher.         (sv)

ve chvíli, kdy jsme krátce po snížení po-
třetí inkasovali. Pak už se utkání prakticky 
jen dohrávalo,“ hledal po utkání příčiny 
porážky děčínský trenér Vladimír Vašák.

Do prvního náznaku šance se dostal ve 
2. minutě domácí Dvořák, který se snažil 
zaskočit střelou přes celé vápno špatně 
vyběhnuvšího brankáře Lípy. Vzápětí za-
hrozili z rohů také hosté, ale ani jednou 
se nedokázali prosadit. Poprvé musel 
předvést své umění Chodura v brance Dě-
čína v 8. minutě, když s námahou vytlačil 
Věchetovu tvrdou střelu. Stejně se vedlo 
hostujícímu Novotnému o deset minut 
později, který Choduru pořádně protáhl. 
Ve 21. minutě se snažil zakroutit do čes-
kolipské branky svou střelu z přímáku Ští-
pek, ale jeho pokus skončil mimo tři tyče. 
To se ale povedlo o šest minut hostujícímu 
Šimáčkovi, který využil zaváhání domácí 
obrany a prostřelil brankáře Choduru 
– 0:1. Velmi blízko vyrovnání byl ve 29. 
minutě Novák. Ale jeho střelu do prázd-
né branky vykopl těsně před brankovou 
čárou jeden z obránců. A tak se ke slovu 
znovu dostali hosté. Šafář sebral jeden z 
odražených míčů, prosmýkl se po křídle 
a na hranici vápna se opřel do míče – 0:2. 
Děčín se dostal ještě ke dvěma střelám, ale 
míč pokaždé skončil v rukavicích branká-
ře Meiera.

V prvních minutách druhého poločasu 
se více prosazovali domácí, jejichž aktiv-
ní hra na hosty platila. Deset minut po 
přestávce utekl po křídle Thomas a jeho
snahu skórovat zastavil až Meier pádem 
po jeho nohy. Mnohem lépe si vedl v 66. 
minutě Runt, který skvěle zakroutil pří-
mák a Meier v lipské brance neměl nárok 
– 1:2. Jenže všechny naděje Děčína na bo-
dový zisk uťal o tři minuty později Věchet, 
který stál na konci českolipské kombinace 
v děčínském pokutovém území – 1:3. 

Branky: 66. Runt – 27. Šimáček, 35. Šaf-
ář, 69. Věchet.

Sestava Děčína: Chodura – Majer (73. 
Matoušek), Novák, Štípek, Jirchář, Runt, 
Čonka, Dvořák (46. Stožický), Thomas,
Žák (59. Stejskal), Krejčík.        (sv)

Řezuz Děčín – Arsenal Česká Lípa 1:3 (0:2)
Fotbal - Po první a druhé lize se rozeběhly již nižší soutěže. V prvním jarním utká-

ní divize B přivítali děčínští řezníci na svém stadionu vedoucí celek tabulky Arsenal 
Česká Lípa. A ten ukázal, že kráčí za postupem do vyšší soutěže.

Mnohem fotbalovější hosté hráli přesně 
jen to, co potřebovali. Po dvou brankách, 
kdy uplatnili důraz před brankou, začali 

úsporně bránit a spoléhali na brejky. A 
když to s úsporností své obrany na začát-
ku druhého poločasu, kdy byl Děčín lepší, 

Výsledky mladých hokejistů

1.   SLUNETA Ústí n. L.     16 14 2 1372 : 1007 30
2.   Slavoj BK Litoměřice 16 14 2 1224 : 1063 30
3.   BK Česká Lípa 16 10 6 1250 : 1164 26
4.   USK Ústí nad Labem 16 9 7 1154 : 1074 25
5.   TJ Slovan Varnsdorf    16 8     8   1195 : 1170 24
6.   BK Teplice „B“         16 8     8   1104 : 1134 24
7.   BK REAL Roudnice „A“   16 5    11 1193 : 1264 21
8.   BK Děčín - Juniorka 16 5 11 762 :  907 21
9.   BK Děčín - Boletice 16 4 12 1039 : 1310 20
10.  Baník Most-Juniorka 16 3 13 1120 : 1320 19

OP I. tř. - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz


